
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 V naší rodinné firmě Kubacka NatureLAB s.r.o. se zaměřujeme na tvorbu učebních pomůcek pro školy                     
a exponátů pro muzea a soukromé sběratele. V naší dílně vytváříme reálné anatomické modely zvířat a vysoce 
věrné repliky obojživelníků, plazů, ryb a hub. Pro výuku biologie pak dále vyrábíme sbírkové krabice s hmyzem,         

s minerály, s horninami atd. Pro naší firmu zhotovují dílčí dodávky přední preparátoři z několika evropských 
zemí. Věnujeme se také tvorbě naučných tabulí s autorským obsahem nebo vzdělávacích prvků pro školní 
zahrady. Vycházíme z více než 30ti leté zkušenosti v oboru výuky biologie, environmentální výchovy                     
a preparace. Naše výrobky patří mezi špičku v oboru. Rádi vyprojektujeme školní učebnu nebo školní zahradu, 
dodáme a instalujeme všechny prvky. Dbáme na krátkou výrobní dobu a garantujeme potřebný termín dodání. 
Naše partnerská organizace Natura Opava – Czech Republic z.s. je držitelem povolení k preparaci ptáků                     
a zvláště chráněných druhů zvířat. Proto jsou aktivity Kubacka NatureLAB s.r.o. a Natura Opava – Czech 

Republic z.s. úzce spjaty.  

                                                                                                                                          Jakub Kubačka – jednatel 

 

 

 

 

 

Kubacka NatureLAB s.r.o. 

Edvarda Beneše 30, 747 05 Opava 

___________________________________ 

info@nature-lab.cz 
www.nature-lab.cz 

Doručovací adresa a dílna: 
Malé Heraltice 73 

747 75 Velké Heraltice 

 

IČ: 07217617 

DIČ: CZ07217617 

Datová schránka: ysca5dg 

 

+420 737 322 616 

 
 
 

 

 

 

mailto:info@nature-lab.cz


 

 

 

 

Jak objednat? 
 

Výběr zboží 
Vyberte si zboží v našem webovém obchodě nature-lab.cz nebo z tohoto ceníku. Jsme si vědomi, že sestavení 
položek do expozic nebo učebních pomůcek do tříd si zaslouží koncepci, která se neobejde bez konzultace. 

Rádi Vám s výběrem pomůžeme nebo vytvoříme jakoukoli modifikaci položek. Na dotaz jsme schopni 
nabídnout i jiné pomůcky a exponáty tak, aby maximálně vyhovovali Vaším požadavkům. Rádi Vám připravíme 
cenovou nabídku do vašich projektů. V případě výběru tiskovin nás kontaktujete s přesnými požadavky – 

děláme vždy originální řešení včetně umístění vašeho loga, informacích o projektu z kterého případně realizujete 
apod. Objednávku můžete také realizovat prostřednictvím poptávky a rezervace přes mail (info@nature-lab.cz) 

nebo telefonicky (+420 737 322 616). 

Vybrané zboží objednejte prostřednictví e-shopu nebo nám zašlete jeho název případně katalogové číslo na 
mail. Napište nám doručovací údaje – nezapomeňte vyplnit IČO pokud nakupujete na firmu nebo instituci  

Platba 

V případě odběru na IČO Vám zašleme zálohovou fakturu se splatností 14 dnů na 50% celkové ceny objednávky. 
Po jejím uhrazení začínáme na Vaší objednávce pracovat. Doplatkovou fakturu Vám vystavíme v den doručení 

zboží se splatností 14 dnů. V případě nákupu fyzickou osobou (bez IČ) vystavujeme fakturu na celkovou cenu. 

Po jejím uhrazení začínáme na zakázce pracovat. 

Doprava 

S ohledem na povahu zboží (křehkost, speciální manipulace a odborný transport) nabízíme doručení zboží 
především osobním odběrem nebo naší dopravou. Spediční služby využíváme pouze k dopravě modelů 
obojživelníků a plazů, budek a krmítek a loveckých sad. Rozvoz provádíme zdarma.  

 

Dokončení objednávky 

Dokončete objednávku. Pečlivě zkontrolujte, zda je v objednávce to, co jste si přáli objednat. Potvrzením 

vyslovujete rovněž souhlas s cenou, způsobem dopravy i platby. Objednávku potvrďte a následně odešlete. 

Tentýž, nebo nejpozději následující pracovní den, je Vám objednávka potvrzena a tím se stává závaznou pro obě 
strany. Potvrzením objednávky je oboustranně uzavřena kupní smlouva. Znění obchodních podmínek máte 

kdykoli k dispozici na našich stránkách, můžete si jej stáhnout v pdf formátu a vytisknout i společně 
s reklamačním řádem a ochranou osobních údajů. Po potvrzení objednávky dostanete také případně instrukce 
pro platbu a informaci o datu a způsobu doručení. V případě osobního převzetí zboží u nás na adrese Malé 

Heraltice 73, 747 75 Velké Heraltice Vám zboží vydáme ve Vámi preferovaném datu a čase. 
 

Instalace a předání 
V případě výběru inventáře přírodních zahrad a naučných stezek včetně instalace proběhne z naší strany návrh 

harmonogramu instalace v terénu a to s ohledem na naše kapacity a sezónní podmínky. V případě instalace                   

v expozicích a učebnách řešíme individuálně a vždy vycházíme vstříc vaším časovým požadavkům                     
a harmonogramům. 

 

 

 



 

 

 

 
Kategorie ceníku 
 

Naučné sbírkové krabice 

Kostěné preparáty  

Kostěné preparáty - lebky a sady 

Dermoplastické preparáty 

Dermoplastické preparáty – sady 

Válce s preparáty 

Nástěnné vitríny 

Modely obojživelníků a plazů 

Modely ryb 

Modely hub 

Naučné tabule 

Školní zahrady a naučné stezky 

Lovecké a pozorovací sady 

Budky a krmítka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Set prosklených sbírkových krabic v daném tématu jako skvělý doplněk výuky přírodopisu, biologie a ekologie. 

 

Série sbírkových krabic se zaměřením na geologii, zoologii a botaniku dohromady tvoří ucelený set vhodný jako 

doplněk výuky biologie na základních a středních školách stejně tak jako v zájmových kroužcích. Krabice včetně 
popisků jsou námi dodávaný dlouhodobě ve stejném nadčasovém designu a grafice, proto lze sbírky postupně 
doplňovat a rozšiřovat se zachováním stejného stylu. 

 

Katalogové číslo Téma Dostupnost Cena bez DPH Cena s DPH 

 

KUB-SK-001 

 

SBÍRKA MOTÝLŮ ČR 

 

2 týdny 

 

19.835,- Kč 

 

24.000,- Kč 

KUB-SK-002 SBÍRKA BROUKŮ ČR 2 týdny 19.835,- Kč 24.000,- Kč 

KUB-SK-003 SBÍRKA ČLENOVCŮ ČR 1 měsíc 19.835,- Kč 24.000,- Kč 

KUB-SK-004 SBÍRKA MĚKKÝŠŮ, PLOŠTĚNCŮ, KROUŽKOVCŮ 1 měsíc 11.440,- Kč 13.842,- Kč 

KUB-SK-005 SBÍRKA SVĚTOVÉHO HMYZU 2 týdny 29.421,- Kč 35.600,- Kč 

KUB-SK-006 SBÍRKA MINERÁLŮ 2 týdny 12.810,- Kč 15.500,- Kč 

KUB-SK-007 SBÍRKA HORNIN 2 týdny 11.440,- Kč 13.842,- Kč 

KUB-SK-008 SBÍRKA FOSILIÍ 2 týdny 12.810,- Kč 15.500,- Kč 

KUB-SK-009 SBÍRKA RUD V PRŮMYSLU 2 týdny 13.390,- Kč 16.202,- Kč 

KUB-SK-010 SBÍRKA STOP ŽIVOTA 1 měsíc 11.440,- Kč 13.842,- Kč 

KUB-SK-011 SBÍRKA FAUNY MOŘSKÉHO POBŘEŽÍ 2 týdny 13.390,- Kč 16.202,- Kč 

KUB-SK-012 SBÍRKA DŘEVIN NAŠICH LESŮ léto 2023 13.390,- Kč 16.202,- Kč 

KUB-SK-013 SBÍRKA VYVOJE HMYZU léto 2023 13.390,- Kč 16.202,- Kč 

KUB-SK-014 SBÍRKA VYVOJE VČELY MEDONOSNÉ léto 2023 11.440,- Kč 13.842,- Kč 

KUB-SK-015 SBÍRKA PLODŮ ROSTLIN léto 2023 20.020,- Kč 24.224,- Kč 

KUB-SK-016 SBÍRKA LESNÍCH EKOSYSTÉMŮ léto 2023 31.200,- Kč 37.752,- Kč 

KUB-SK-017 SBÍRKA VODNÍCH EKOSYSTÉMŮ léto 2023 31.200,- Kč 37.752,- Kč 

KUB-SK-018 SBÍRKA ANTROPOGENNÍCH EKOSYSTÉMŮ léto 2023 31.200,- Kč 37.752,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

KUB-SK-001 

SBÍRKA MOTÝLŮ ČR 

Dostupnost 2 týdny. 

Pět krabic rozměrů 23 x 30 x 5 cm. 

19.835,- Kč bez DPH 

24.000,- Kč s DPH 
 

Sbírka je složena z pěti prosklených otevíratelných krabic 
prezentujících nejznámější a nejrozšířenější druhy motýlů ČR. Pro 
ucelenost sbírky obsahuje na obrázcích chráněné druhy. Obsahuje 
cca 53 druhů s popisky. Motýli jsou velmi kvalitně preparování.  
 

1) KRABICE         Babočkovití 
2) KRABICE         Otakárkovití, Modráskovití 
3) KRABICE         Okáčovití 

4) KRABICE         Běláskovití 
5) KRABICE         Noční skupiny motýlů 
Změna obsahu krabic vyhrazena. 

 

KUB-SK-002 

SBÍRKA BROUKŮ ČR 

Dostupnost 2 týdny. 

Pět krabic rozměrů 23 x 30 x 5 cm. 

19.835,- Kč bez DPH 

24.000,- Kč s DPH 
 

Sbírka je složena z pěti prosklených oetvíratelných krabic 
prezentujících nejznámější a nejrozšířenější druhy brouků ČR. Pro 
ucelenost sbírky obsahuje na obrázcích chráněné druhy a typické 

larvy. Obsahuje cca 70 velmi kvalitně preparovaných druhů.  
 
1) KRABICE  Střevlíkovití, Potápníkovití      4) KRABICE       Drabčíkovití, Mrchožroutovití, Slunéčkovití, Nosatcovití 
2) KRABICE  Roháčovití, Vrubounovití        5) KRABICE        Krascovití, Mandelínkovití, Kovaříkovití + malé skupiny 
3) KRABICE  Tesaříkovití                              Změna obsahu krabic vyhrazena
 
 

KUB-KS-003 

SBÍRKA ČLENOVCŮ ČR 

Dostupnost 1 měsíc. 

Pět krabic rozměrů 23 x 30 x 5 cm. 

19.835,- Kč bez DPH 

24.000,- Kč s DPH 

Sbírka je složena z pěti prosklených otevíratelných krabic 
prezentujících nejznámější a nejrozšířenější druhy členovců ČR. 
Neobsahuje chráněné druhy. Obsahuje cca 50 druhů s popisky. 

1) KRABICE  Pavouci, Mnohonožky, Stonožky, Korýši 
2) KRABICE  Vážky, Rovnokřídlí 
3) KRABICE  Ploštice                                                                   

4) KRABICE         Chrostíci, Jepice, Síťokřídlí, Mšice 
5) KRABICE         Blanokřídlí, Dvoukřídlí                                                    
Změna obsahu krabic vyhrazena



 

 

 

KUB-SK-004 

SBÍRKA MĚKKÝŠŮ,  
PLOŠTĚNCŮ A KROUŽKOVCŮ 
Dostupnost 1 měsíc. 

Tři krabice rozměrů 23 x 30 x 5 cm. 

11.440,- Kč bez DPH 

13.842,- Kč s DPH 
 

Sbírka je složena ze tří prosklených otevíratelných krabic 
prezentujících nejznámější a nejrozšířenější druhy plžů, mlžů a 
malých skupin bezobratlých. Pro ucelenost sbírky jsou některé druhy 
vyobrazené na obrázcích. Celkem obsahuje cca 40 druhů s popisky.  
Chráněné druhy jsou vyobrazeny na obrázcích. 
 

1) KRABICE         Plži 
2) KRABICE         Mlži 

 

3) KRABICE         Kroužkovci, Ploštěnci, Houbovci 
Změna obsahu krabic vyhrazena.

 

KUB-SK-005 

SBÍRKA SVĚTOVÉHO HMYZU  

Dostupnost 2 týdny.  

Pět krabic rozměrů 40 x 30 x 5 cm. 

29.421,- Kč bez DPH 

35.600,- Kč s DPH 
 

Sbírka světového hmyzu je složena z pěti prosklených otevíratelných krabic, obsahuje atraktivní zástupce motýlů, 
brouků, pavouků, stonožek, štírů, ploštic atd. Ve sbírce nejsou chráněné druhy. Obsahuje cca 70 druhů                           
s popisky. Sbírka světového hmyzu je rozdělená dle zoogeografických oblastí: 
 

1) KRABICE         Palearktická oblast  4) KRABICE         Indoaustralská oblast 
2) KRABICE         Nearktická oblast  5) KRABICE         Neotropická oblast
3) KRABICE         Etiopská oblast                 Změna obsahu krabic vyhrazena. 
 

KUB-SK-006 

SBÍRKA MINERÁLŮ 

Dostupnost 2 týdny. 

Pět krabic rozměrů 23 x 30 x 5 cm. 

12.810,- Kč bez DPH 

15.500,- Kč s DPH  
 

Sbírka minerálů je složena z pěti prosklených otvíratelných 
krabic, ve kterých jsou umístěny demonstrativní krystaly 
rozděleny do skupin. Velikost exponátů je cca 5*6 cm. 
Obsahuje cca 34 druhů s popisky. 
 

1) KRABICE         Prvky: zlato, síra, bismut. Halogenidy: sůl kamenná, fluorit. Sírany: sádrovec, selenit, beryl. 
2) KRABICE         Sulfidy: galenit, sfalerit, pyrit, antimonit, chalkopyrit, bornit. 
3) KRABICE         Oxidy: hematit, opál, křemen, achát, ametyst, záhněda, růženín, citrín, křišťál. 
4) KRABICE         Křemičitany: augit, olivín, slída, granát, amazonit, smaragd, kyanit, dioptas, stilbit. 
5) KRABICE         Uhličitany: kalcit, magnezit, malachit, azurit. 

  



 

 

 

KUB-SK-007 

SBÍRKA HORNIN 
Dostupnost 2 týdny. 

Tři krabice rozměrů 23 x 30 x 5 cm. 

11.440,- Kč bez DPH 
13.842,- Kč s DPH     
 

Sbírka hornin je složena ze tří otevíratelných krabic, ve kterých 
jsou umístěny demonstrativní horniny dané skupiny. Velikost 
exponátů je cca 5*6 cm. Obsahuje cca 20 exponátů s popisky. 
 
1) KRABICE         Vyvřelé horniny: čedič, tuf, láva, pegmatit, žula, .      
……………………………gabro, znělec. 
2) KRABICE         Usazené horniny: pískovec, břidlice, droba, slepenec, vápenec, jílovec, štěrk, krápník. 
3) KRABICE         Přeměněné horniny: mramor, svor, amfibolit, fylit, rula. 
Změna obsahu krabic vyhrazena. 

KUB-SK-008 

SBÍRKA FOSÍLIÍ 
Dostupnost 2 týdny. 

Pět krabic rozměrů 23 x 30 x 5 cm. 

12.810,- Kč bez DPH 
15.500,- Kč s DPH 

Sbírka fosílií je složena ze čtyř prosklených otevíratelných 
krabic, ve kterých jsou umístěny demonstrativní zkameněliny 
typické pro svou dobu z Česka a ze zahraničí. Jsou rozděleny 
do geologických období. Velikost exponátů je cca 5*6 cm. 
Obsahuje cca 22 druhů s českými popisky. 
 

 
 
 

1) KRABICE         Prvohory moře: trilobit, graptolit, mlži, koráli, orthoceras. 
2) KRABICE         Prvohory bažiny: otisk kmene přesličky, plavuň, kapradina, stigmaria. 
3) KRABICE         Druhohory: belemnit, ježovka, amonit, mlž, klepítko kraba. 
4) KRABICE         Třetihory a čtvrtohory: mamutí srst, zub žraloka, kost jeskynního medvěda, otisk listu,      
                             zkamenělé dřevo, zkamenělá ryba. 
Změna obsahu krabic vyhrazena. 
 

KUB-SK-009 

SBÍRKA RUD V PRŮMYSLU 
Dostupnost 2 týdny. 

Tři krabice rozměrů 23 x 30 x 5 cm. 

13.390,- Kč bez DPH 
16.202,- Kč s DPH 

Sbírka je složena ze tří prosklených otevíratelných krabic 
prezentujících nejznámější a nejrozšířenější skupiny nerostů 
(rud), které bývají využívány jako surovina pro výrobu kovů. 
Obsahuje cca 24 rud s popisky. Změna obsahu vyhrazena. 
 

 
1) KRABICE       Rudy železných a lehkých kovů: magnetit, siderit, limonit, pyrit, hematit, pentlandit, bauxit, magnezit,  
.                          beryl, rutil, titanit. 
2) KRABICE       Rudy těžkých kovů: bornit, chalkopyrit, cinabarit, kasiterit, adamin, sfalerit, ferberit, molybdenit. 
3) KRABICE       Rudy těžkých kovů: colemanit, galenit, urovarit, vanadinit, antimonit, kobaltit, arsenopyrit, křemen.  



 

 

 

KUB-SK-010 

SBÍRKA STOP ŽIVOTA 

Dostupnost 1 měsíc. 

Tři krabice rozměrů 23 x 30 x 5 cm. 

11.440,- Kč bez DPH 

13.842,- Kč s DPH 
 

Sbírka stop života v lese je tvořena ze tří prosklených otvíratelných 
krabic. Sbírka představuje známé pobytové značky zvířat v lese, 
stejně tak jako zajímavé útvary na stromech tzv. hálky. Obsahuje 
cca 25 exponátů.
 
1) KRABICE         Hálky   3) KRABICE         Výkaly a pobytové značky 
2) KRABICE         Požerky   Změna obsahu krabic vyhrazena. 
 

KUB-SK-011 

SBÍRKA MOŘSKÉHO POBŘEŽÍ 
Dostupnost 2 týdny. 

Pět krabic rozměrů 23 x 30 x 5 cm.  

13.390,- Kč bez DPH 

16.202,- Kč s DPH 
 

Sbírka fauny mořského pobřeží je tvořena z pěti prosklených 
otevíratelných krabic. Sbírka představuje nejznámější a 
nejrozšířenější druhy živočichů, jejichž schránky nalézáme na 
plážích středozemního moře. Obsahuje cca 50 druhů s popisky.
 
1) KRABICE   Plži         4) KRABICE       Koráli, ostnokožci 
2) KRABICE   Mlži              5) KRABICE        Malé skupiny a zajímavosti mořského pobřeží 
3) KRABICE   Korýši                                     Změna obsahu krabic vyhrazena
 
 

 

 

    KUB-SK-012 

SBÍRKA DŘEVIN NAŠICH LESŮ 

Dostupnost léto 2023. 

Pět krabic rozměrů 23 x 30 x 5 cm. 

 

   13.390,- Kč bez DPH 

   16.202,- Kč s DPH 

 

 

 

 

Sbírka dřeviny našich lesů je tvořena pěti prosklenými otevíratelnými krabicemi. Sbírka představuje nejznámějších 
druhy dřevin z našich lesů. U každé dřeviny je herbářová položka listu a plodu a také reálný průřez dřevem. 
Obsahuje také obrázek habitu dřeviny a krátký popis využití dřeva. Obsahuje 20 druhů. 
 
1) KRABICE   smrk, jedle, borovice, modřín 
2) KRABICE   lípa, topol, vrba, osika 
3) KRABICE   olše, bříza, jasan, jeřáb                                                                 

4) KRABICE         habr, dub, buk, javor 
5) KRABICE         jabloň, hrušeň, třešeň, ořešák                                       
Změna obsahu krabic vyhrazena



 

 

 

 

 

   KUB-SK-013 

SBÍRKA VÝVOJE HMYZU 

Dostupnost léto 2023. 

Čtyři krabice rozměrů 23 x 30 x 5 cm. 

13.390,- Kč bez DPH 

16.202,- Kč s DPH 

 

 

Sbírka vývoj hmyzu je tvořena čtyřmi prosklenými otevíratelnými krabicemi. Srovnávací materiál představuje na několika 
druzích rozdíly mezi proměnou dokonalou a proměnou nedokonalou. Vývoj zástupce je prezentován na několika 
vývojových stadiích a je doplněn vzdělávacím textem.

 
1) KRABICE         Vývoj motýlů (proměna dokonalá) 
2) KRABICE         Vývoj brouků (proměna dokonalá) 
3) KRABICE         Vývoj švába (proměna nedokonalá) 

 
4) KRABICE         Vývoj včely (proměna dokonalá) 
Změna obsahu krabic vyhrazena. 

 

 

 

    KUB-SK-014 

SBÍRKA VÝVOJE VČELY 

MEDONOSNÉ 

Dostupnost léto 2023. 

Dvě krabice rozměrů 23 x 30 x 5 cm. 

11.440,- Kč bez DPH 

13.842,- Kč s DPH 

 

 

Sbírka je složena ze dvou prosklených otevíratelných krabic prezentujících vývoj včely medonosné. Sbírka obsahuje 
tělo matky, dělnic trubců a jejich vývojových stádií. Ve sbírce jsou také prezentovány různé typy včelách produktů, 
útvarů v úle a také podrobné popisky.  
 
1) KRABICE   Tělo včel, matka, dělnice, trubec     2) KRABICE      Vývojová stádia a včelí produkty 
Změna obsahu krabic vyhrazena
 
 

 

 

    KUB-SK-015 

SBÍRKA PLODŮ ROSTLIN 

Dostupnost léto 2023. 

Pět krabic rozměrů 23 x 30 x 5 cm. 

20.020,- Kč bez DPH 

24.224,- Kč s DPH 

 

 

 

Sbírka je složena z pěti prosklených otevíratelných krabic prezentujících různé typy plodů rostlin řazených do 
skupin. Obsahuje cca 40 druhů plodů. 

1) KRABICE  Dužnaté plody 
2) KRABICE  Suché pukavé plody 
3) KRABICE  Suché nepukavé plody 

4) KRABICE         Suché poltivé a nepravé plody 
5) KRABICE         Souplodí                                                            
Změna obsahu krabic vyhrazena

      



 

 

 

     KUB-SK-016 

SBÍRKA LESNÍCH 

EKOSYSTÉMŮ 

Dostupnost léto 2023. 

   Čtyři krabice rozměrů 40 x 50 x 5 cm. 

31.200,- Kč bez DPH 

37.752,- Kč s DPH 

 

Sbírka je složena ze čtyř prosklených otevíratelných krabic prezentujících estetickou formou ekologické vazby                     
a důležité druhy živočichů a rostlin v uvedených ekosystémech. Obsahuje preparované živočichy a rostliny                   
a jejich vývojová stádia.

1) KRABICE   Ekosystém lužního lesa   3) KRABICE   Ekosystém bukového lesa                                                     
2) KRABICE   Ekosystém dubového lesa  4) KRABICE   Ekosystém jehličnatého lesa
 

 

 

    KUB-SK-017 

SBÍRKA VODNÍCH 

EKOSYSTÉMŮ 

Dostupnost léto 2023. 

Čtyři krabice rozměrů 40 x 50 x 5 cm. 

31.200,- Kč bez DPH 

    37.752,- Kč s DPH 

  

 

Sbírka je složena ze čtyř prosklených otvíratelných krabic prezentujících estetickou formou ekologické vazby                     
a důležité druhy živočichů a rostlin v uvedených ekosystémech. Obsahuje preparované živočichy a rostliny                   
a jejich vývojová stádia.

1) KRABICE   Ekosystém rybníků  3) KRABICE   Ekosystém stojatých vod                                                      
2) KRABICE   Ekosystém tekoucích vod 4) KRABICE   Ekosystém podmáčených luk a mokradů 
 

 

 

    KUB-KS-018 

SBÍRKA ANTROPOGENNÍCH 

EKOSYSTÉMŮ 

Dostupnost léto 2023. 

Čtyři krabice rozměrů 40 x 50 x 5 cm. 

 

31.200,- Kč bez DPH 

37.752,- Kč s DPH 

 

 

Sbírka je složena ze čtyř prosklených otevíratelných krabic prezentujících estetickou formou ekologické vazby                     
a důležité druhy živočichů a rostlin v uvedených ekosystémech. Obsahuje preparované živočichy a rostliny                   
a jejich vývojová stádia.

1) KRABICE   Ekosystém lidských sídel     3) KRABICE   Ekosystém pole                                                       
2) KRABICE   Ekosystém louky    4) KRABICE   Ekosystém lomů a pískoven 

 



 

 

 

 

Reálné kostěné preparáty zvířat špičkového zpracování na dřevěném podstavci se skleněným krytem                     

a popiskem. 

 

Naše kostry jsou sestaveny profesionálním a estetickým způsobem. Jsou lepeny a drátkovány a umístěny na 

tmavý dřevěný podstavec s popiskem a s odnímatelným skleněným krytem. Materiál je z reálných kostí 

zvířat uhynulých ve veterinárních ordinacích nebo z chovu. Zákazníkům umíme sestavit na přání různé 
postoje zvířat. Kostěné preparáty jsou využívány pro výuku anatomie na základních, středních i vysokých 
školách. Vhodné jsou také jako demonstrační pomůcky do veterinárních ordinací. Využíváme dlouhodobě 
stejné rozměry, materiály a zpracování. To zaručuje designovou stálost výrobků, které lze doplňovat do sérií 

po řadu let. Na vyžádání je možné dodat nebo zpracovat i jiné druhy zvířat. 

Katalogové číslo     Téma      Rozměr v cm š x d x v Dostupnost Cena bez DPH Cena s DPH 

 

KUB-KP-001 

 

KOSTRA KAPRA                    

 

          20 * 50 * 26 cm   

 

 1-2 měsíce 

 

15.730,- Kč 

 

19.033,- Kč 

KUB-KP-002 KOSTRA KOČKY 25 * 50 * 34 cm 1-2 měsíce 15.730,- Kč 19.033,- Kč 

KUB-KP-003 KOSTRA KRÁLÍKA 25 * 50 * 34 cm 1-2 měsíce 15.730,- Kč 19.033,- Kč 

KUB-KP-004 KOSTRA PSA na dotaz 1-2 měsíce 15.730,- Kč 19.033,- Kč 

KUB-KP-005 KOSTRA LIŠKY 25 * 90 * 51 cm 1-2 měsíce 15.730,- Kč 19.033,- Kč 

KUB-KP-006 KOSTRA KUNY 25 * 50 * 34 cm 1-2 měsíce 15.730,- Kč 19.033,- Kč 

KUB-KP-007 KOSTRA JEZEVCE 25 * 90 * 51 cm 1-2 měsíce 15.730,- Kč 19.033,- Kč 

KUB-KP-008 KOSTRA SLEPICE 25 * 35 * 41 cm 1-2 měsíce 15.730,- Kč 19.033,- Kč 

KUB-KP-009 KOSTRA KACHNY 25 * 50 * 41 cm 1-2 měsíce 15.730,- Kč 19.033,- Kč 

KUB-KP-010 KOSTRA HUSY 25 * 60 * 61 cm 1-2 měsíce 15.730,- Kč 19.033,- Kč 

KUB-KP-011 KOSTRA HOLUBA 20 * 20 * 26 cm 1-2 měsíce 12.870,- Kč 15.573,- Kč 

KUB-KP-012 KOSTRA POTKANA 20 * 20 * 17 cm 1-2 měsíce 12.870,- Kč 15.573,- Kč 

KUB-KP-013 KOSTRA CHAMELEONA 20 * 20 * 17 cm 1-2 měsíce 12.870,- Kč 15.573,- Kč 

KUB-KP-014 KOSTRA ŽELVY 20 * 30 * 20 cm 1-2 měsíce 12.870,- Kč 15.573,- Kč 

KUB-KP-015 KOSTRA JEŠTĚRA 20 * 20 * 7 cm 1-2 měsíce 12.870,- Kč 15.573,- Kč 

KUB-KP-016 KOSTRA HADA 20 * 20 * 7 cm 1-2 měsíce 12.870,- Kč 15.573,- Kč 

KUB-KP-017 KOSTRA NETOPÝRA 20 * 20 * 7 cm 1-2 měsíce 10.010,- Kč   12.112,- Kč 

KUB-KP-018 KOSTRA ŽÁBY 10 * 10 * 7 cm 1-2 měsíce 10.010,- Kč   12.112,- Kč 

KUB-KP-019 KOSTRA PRASETE na dotaz 3-4 měsíce 78.000,- Kč 94.380,- Kč 

KUB-KP-020 KOSTRA KRÁVY na dotaz 3-4 měsíce 195.000,- Kč 235.950,- Kč 

KUB-KP-021 KOSTRA KONĚ        60 * 170 * 250 cm 1 měsíc 195.000,- Kč 235.950,- Kč 

KUB-KP-022 KOSTRA KOZY na dotaz 3-4 měsíce 57.851,- Kč 70.000,- Kč 

KUB-KP-023 KOSTRA OVCE na dotaz 3-4 měsíce 78.000,- Kč 94.380,- Kč 

KUB-KP-024 KOSTRA JELENA na dotaz 3-4 měsíce 195.000,- Kč 235.950,- Kč 

KUB-KP-025 KOSTRA DAŇKA na dotaz 3-4 měsíce 91.000,- Kč 110.110,- Kč 



 

 

 

 

KUB-KP-002 

KUB-KP-004                                                                                   KUB-KP-002 

 

KUB-KP-003                                            KUB-KP-005                                              KUB-KP-006 

 



 

 

 

 

     

  KUB-KP-001    

        

.     KUB-KP-017                                          KUB-KP-016                                                 KUB-KP-015            

 

  KUB-KP-008                                         KUB-KP-008                                         KUB-KP-009                                                  

 

Kostěný preparát obsahuje všechny kosti zvířete, kromě hrudní kosti a chrupavek. Kosti jsou důkladně 
odmaštěny, očištěny a vyběleny. Preparát tedy neobsahuje žádné zbytky tkání a všechny kosti a kloubní 
spojení jsou jasně zřetelné a čisté.  Jedná se o precizní zpracovaní v dynamickém postavení. Z hlediska 

kvality, ceny, časové dostupnosti a servisu se jedná o nejlepší produkt na trhu. Kostry jsou dodávány včetně 
odnímatelného skleněného poklopu. Poklop neobsahují pouze kostry prasete, koně, krávy, ovce, kozy, jelena 

a daňka. 



 

 

 

 

Reálné kostěné části zvířat sestavené do naučné sady na dřevěném podstavci, se skleněným krytem                           

a popiskem. Vhodné jako učební pomůcka pro školy. 

 

Naše kostěné preparáty a sady jsou sestaveny profesionálním a estetickým způsobem. Jsou lepeny                           

a drátkovány. Materiál je z reálných kostí zvířat uhynulých ve veterinárních ordinacích. Zákazníkům umíme 
sestavit na přání i jiné sady než uvedené. Srovnávací sady jsou využívány pro výuku anatomie na základních, 

středních i vysokých školách. Vhodné jsou také jako demonstrační pomůcky do veterinárních ordinací. 

Využíváme dlouhodobě stejný design podložek, skleněných krytů a popisků. To zaručuje designovou stálost 
výrobků, které lze doplňovat do sérií po řadu let.  

Katalogové číslo Téma Rozměr v cm š x d x v Dostupnost Cena bez DPH Cena s DPH 

 

KUB-KS-001 

 

SADA LEBEK PTÁKŮ - 7 KS. 

 

20 * 40 * 12 cm 

 

1 měsíc 

 

16.900,- Kč 

 

20.449,- Kč 

KUB-KS-002 SADA LEBEK SAVCŮ - 7 KS. 20 * 40 * 12 cm 1 měsíc 16.900,- Kč 20.449,- Kč 

KUB-KS-003 SADA LEBEK OBRATLIVCŮ 15 KS. 25 * 50 * 30 cm 1 měsíc 35.100,- Kč 42.471,- Kč 

KUB-KS-004 SADA NOH SAVCŮ - 3 KS. 15 * 25 * 30 cm 1 měsíc 11.700,- Kč 14.157,- Kč 

KUB-KS-005 SADA NOH SAVCŮ - 5 KS. 15 * 40 * 30 cm 1 měsíc 19.500,- Kč 23.595,- Kč 

KUB-KS-006 SADA NOH OBRATLOVCŮ - 10 KS. 15 * 80 * 30 cm 1 měsíc 39.000,- Kč 47.190,- Kč 

KUB-KS-007 SADA NOH PTÁKŮ – 5 KS. 15 * 40 * 30 cm 1 měsíc 19.500,- Kč 23.595,- Kč 

KUB-KS-008 KŘÍDLO PTÁKA 30 * 30 * 12 cm 2 týdny 5.200,- Kč 6.292,- Kč 

KUB-KS-009  CHODIDLO KRÁVY 15 * 15 * 30 cm 2 týdny 5.200,- Kč 6.292,- Kč 

KUB-KS-010  CHODIDLO KONĚ 15 * 15 * 30 cm 2 týdny 5.200,- Kč 6.292,- Kč 

KUB-KS-011  CHODIDLO OVCE 15 * 15 * 30 cm 2 týdny 5.200,- Kč 6.292,- Kč 

KUB-KS-012  KONČETINA PSA 15 * 15 * 30 cm 2 týdny 5.200,- Kč 6.292,- Kč 

KUB-KS-013  KONČETINA KRÁLÍKA 15 * 15 * 30 cm 2 týdny 5.200,- Kč 6.292,- Kč 

KUB-KS-014 KONČETINA KOČKY 15 * 15 * 30 cm 2 týdny 5.200,- Kč 6.292,- Kč 

KUB-KS-015 CHODIDLO PRASETE 15 * 15 * 30 cm 2 týdny 5.200,- Kč    6.292,- Kč 

KUB-KS-016 LEBKA PSA 10 * 20 * 15 cm 2 týdny 3.250,- Kč 3.933,- Kč 

KUB-KS-017 LEBKA KOČKY 10 * 20 * 15 cm 2 týdny 3.250,- Kč 3.933,- Kč 

KUB-KS-018 LEBKA KRÁLÍKA 10 * 20 * 15 cm  2 týdny 3.250,- Kč 3.933,- Kč 

KUB-KS-019 LEBKA PRASETE 25 * 50 * 30 cm 2 týdny 3.250,- Kč 3.933,- Kč 

KUB-KS-020 LEBKA KOZY 20 * 20 * 20 cm 2 týdny 3.250,- Kč 3.933,- Kč 

KUB-KS-021 LEBKA OVCE 20 * 20 * 20 cm 2 týdny 3.250,- Kč 3.933,- Kč 

KUB-KS-022 LEBKA SRNY 20 * 20 * 20 cm 2 týdny 3.250,- Kč 3.933,- Kč 

KUB-KS-023 LEBKA JEZEVCE 10 * 20 * 15 cm 2 týdny 3.250,- Kč 3.933,- Kč 

KUB-KS-024 LEBKA LIŠKY 10 * 20 * 15 cm 2 týdny 3.250,- Kč 3.933,- Kč 

 
 

 
 



 

 

 

KUB-KS-001 

SADA LEBEK PTÁKŮ - 7 KS. 

Dostupnost 1 měsíc. 

16.900,- Kč bez DPH 

20.449,- Kč s DPH 

 
Sada lebek ptáků na dřevěném podstavci s popiskem a skleněným krytem. Obsahem srovnávacího anatomického 
setu jsou lebky: slepice, kanárka, nandu, husy, holuba, papouška, kachny. Lebky jsou k podložce pevně přilepeny                 
a nelze je výjmout. Rozměr sady včetně poklopu je: 20š x 40d x 12v cm. 
Změna obsahu rozměru vyhrazena. 
 

 

 

     

    KUB-KS-002 

SADA LEBEK SAVCŮ - 7 KS. 

Dostupnost 1 měsíc. 

    16.900,- Kč bez DPH 

    20.449,- Kč s DPH 

 

 

 

Sada lebek savců na dřevěném podstavci s popiskem a skleněným krytem. 
Obsahem srovnávacího anatomického setu jsou lebky: potkana, ježka, netopýra, lišky, kuny, králíka, kočky. 
 
Lebky jsou k podložce pevně přilepeny a nelze je výjmout. Rozměr sady včetně poklopu je: 20š x 40d x 12v cm. 
Změna obsahu rozměru vyhrazena. 
 

 

 

KUB-KS-003 

SADA LEBEK OBRATLOVCŮ  

-15 KS. 

Dostupnost 1 měsíc. 

35.100,- Kč bez DPH 

42.471,- Kč s DPH 

 

 

 

 
 
 
Obsahem srovnávacího anatomického setu jsou lebky:  
 slepice, kanárka, nandu, husy, holuba, papouška, kachny, kuny, jezevce, potkana, ježka, psíka, králíka, kočky, hada. 
 
Lebky jsou k podložce pevně přilepeny a nelze je výjmout. Rozměr sady včetně poklopu je: 25š x 50d x 30v cm. 
Změna obsahu rozměru vyhrazena. 



 

 

 

KUB-KS-004 

SADA NOH SAVCŮ – 3 KS.  

Dostupnost 1 měsíc. 

11.700,- Kč bez DPH 

14.157,- Kč s DPH 

Sada noh savců na dřevěném podstavci s popiskem. Rozměr sady je: 15š 
x 25d x 30v cm. Nohy lze z destičky snímat. Obsahem anatomického 
srovnávacího setu jsou: 

1) NOHA KONĚ – lichokopytník (obsahuje phalanges a metacarpus případně metatarsus) 

2) NOHA OVCE – sudokopytník (obsahuje phalanges a metacarpus případně metatarsus) 
3) KONČETINA KRÁLÍKA – prstochodec  (obsahuje kosti až po pletenec horní případně dolní končetiny) 

Změna obsahu rozměru vyhrazena. 
 

 

 

    KUB-KS-005 

SADA NOH SAVCŮ – 5 KS. 

Dostupnost 1 měsíc. 

19.500,- Kč bez DPH 

23.595,- Kč s DPH 

 

 

 

Sada noh savců na dřevěném podstavci s popiskem.  
Rozměr sady je: 15š x 40d x 30v cm. Nohy lze z destičky snímat.  
Obsahem anatomického srovnávacího setu jsou: 

1) NOHA KONĚ – lichokopytník (obsahuje phalanges a metacarpus případně metatarsus) 
2) NOHA PRASETE – sudokopytník (obsahuje phalanges a metacarpus případně metatarsus) 
3) NOHA OVCE – sudokopytník (obsahuje phalanges a metacarpus případně metatarsus) 
4) KONČETINA PSA – prstochodec  (obsahuje kosti až po pletenec horní případně dolní končetiny) 

5) KONČETINA KOČKY – prstochodec  (obsahuje kosti až po pletenec horní případně dolní končetiny) 
Změna obsahu rozměru vyhrazena. 
 

 

 

    KUB-KS-006 

SADA NOH OBRATLOVCŮ – 10 KS. 

Dostupnost 1 měsíc. 

39.000,- Kč bez DPH 

47.190,- Kč s DPH 

 

 

Sada noh savců na dřevěném podstavci s popiskem. Rozměr sady je: 15š x 80d x 30v cm. Nohy lze z destičky 
snímat. Obsahem anatomického srovnávacího setu jsou: 

NOHA KONĚ, – lichokopytník (obsahuje phalanges a metacarpus případně metatarsus) 
  NOHA PRASETE A OVCE – sudokopytník (obsahuje phalanges a metacarpus případně metatarsus) 

KONČETINA KRÁLÍKA, KOČKY, AGAMY, ŽÁBY – prstochodec  (obsahuje kosti až po pletenec horní 
případně dolní končetiny) 
KONČETINA SLEPICE, NANDU, PAPOUŠKA – ptáci (obsahuje kosti až po holení kost) 

Změna obsahu rozměru vyhrazena. 



 

 

 

 

 

    KUB-KS-007 

SADA NOH PTÁKŮ – 5 KS 

Dostupnost 1 měsíc. 

19.500,- Kč bez DPH 

23.595,- Kč s DPH 

 

 

 
Sada noh savců na dřevěném podstavci s popiskem. Rozměr sady je: 15š x 40d x 30v cm. Nohy lze z destičky 
snímat. Obsahem anatomického srovnávacího setu jsou: 

KONČETINA SLEPICE, NANDU, HOLUBA, PAPOUŠKA, KACHNY (obsahuje kosti až po holení kost, 

případně až po stehenní kost) 

Změna obsahu rozměru vyhrazena. 

 

 

 

    KUB-KS-008 

KŘÍDLO PTÁKA 

Dostupnost 1 měsíc. 

5.200,- Kč bez DPH 

6.292,- Kč s DPH 

 

Srovnávací anatomický set obsahuje kostěný a dermoplastický preparát roztaženého křídla papouška. Je umístěn 
na dřevěném podstavci rozměru: 30š x 30d x 12v cm a opatřen skleněným krytem a popiskem.  
 

 

 

    KUB-KS-009 - 015 

CHODIDLA ZVÍŘAT 

Dostupnost 1 měsíc. 

5.200,- Kč bez DPH 

6.292,- Kč s DPH 

 

 

 

Jednotlivá chodidla savců jako samostatné položky jsou vždy umístěny                          
na podložce s popiskem a lze je z podložky odnímat.                                                              KUB-KS-012 
 

 

    KUB-KS-016 - 024 

LEBKY ZVÍŘAT 

Dostupnost 1 měsíc. 

 

3.250,- Kč bez DPH 

3.933,- Kč s DPH 

 

 

 

Jednotlivé lebky savců jako samostatné položky jsou vždy umístěny                  KUB-KS-019 
na podložce s popiskem a lze je z podložky odnímat.  



 

 

 

           

Reálný dermoplastický preparát (vycpanina) zvířete v dynamické pozici na dřevěném podstavci s popiskou. 

Naše preparáty zpracováváme profesionálními postupy, což zajišťuje vysokou estetickou hodnotu a trvanlivost. 

Preparáty jsou impregnovány proti škůdcům. Materiál je získáván buď z chovů nebo jako úhyn z veterinárních 
ordinacích, případně z odlovů u lovných zvířat nebo jako náhodné nálezy mrtvol například sražených autem. 
Původ každého zvířete lze dohledat v naší evidenci. Zákazníkům umíme sestavit na přání různé postoje zvířat. 
Modely jsou využívány pro výuku anatomie na základních, středních i vysokých školách. Vhodné jsou také jako 
exponáty do muzeí a expozic. Využíváme dlouhodobě stejný design podložek a popisků. To zaručuje 
designovou stálost výrobků, které lze doplňovat do sérií po řadu let. 

Katalogové číslo Téma Dostupnost Cena bez DPH Cena s DPH 

 

KUB-DP-001 

 

HOLUB DOMÁCÍ (COLUMBA LIVIA) 

 

2-4 měsíce 

 

11.440,- Kč 

 

13.842,- Kč 

KUB-DP-002 BAŽANT OBECNÝ (PHASIANUS COLCHICUS) 2-4 měsíce 12.869,- Kč 15.572,- Kč 

KUB-DP-003 HUSA DOMÁCÍ (ANSER ANSER DOMESTICUS) 2-4 měsíce 21.579,- Kč 26.111,- Kč 

KUB-DP-004 HUSA POLNÍ (ANSER FABALIS) 2-4 měsíce 21.579,- Kč 26.111,- Kč 

KUB-DP-005 KACHNA DOMÁCÍ (ANAS DOMESTICA) 2-4 měsíce 15.860,- Kč 19.190,- Kč 

KUB-DP-006 KACHNA DIVOKÁ (ANAS PLATYRHYNCHOS) 2-4 měsíce 12.869,- Kč 15.572,- Kč 

KUB-DP-007 SLEPICE (GALLUS GALLUS DOMESTICUS) 2-4 měsíce 12.869,- Kč 15.572,- Kč 

KUB-DP-008 KOHOUT (GALLUS GALLUS DOMESTICUS) 2-4 měsíce 15.860,- Kč 19.190,- Kč 

KUB-DP-009  KORELA CHOCHOLATÁ (NYMPHICUS HOLLANDICUS) 2-4 měsíce 12.869,- Kč 15.572,- Kč 

KUB-DP-010  STRAKA OBECNÁ (PICA PICA) 2-4 měsíce 12.869,- Kč 15.572,- Kč 

KUB-DP-011  TCHOŘ TMAVÝ (MUSTELA PUTORIUS) 2-4 měsíce 12.869,- Kč 15.572,- Kč 

KUB-DP-012  KUNA SKALNÍ (MARTES FOINA) 2-4 měsíce 12.869,- Kč 15.572,- Kč 

KUB-DP-013  KUNA LESNÍ (MARTES MARTES) 2-4 měsíce 12.869,- Kč 15.572,- Kč 

KUB-DP-014 JEZEVEC LESNÍ (MELES MELES) 2-4 měsíce 21.579,- Kč 26.111,- Kč 

KUB-DP-015 LIŠKA OBECNÁ (VULPES VULPES) 2-4 měsíce 18.720,- Kč 22.651,- Kč 

KUB-DP-016 LASICE KOLČAVA (MUSTELA NIVALIS) 2-4 měsíce 11.440,- Kč 13.842,- Kč 

KUB-DP-017 ZAJÍC POLNÍ (LEPUS EUROPAEUS) 2-4 měsíce 18.720,- Kč 22.651,- Kč 

KUB-DP-018 KRÁLÍK DIVOKÝ (ORYCTOLAGUS CUNICULUS) 2-4 měsíce 12.869,- Kč 15.572,- Kč 

KUB-DP-019 KRÁLÍK OBECNÝ (ORYCTOLAGUS DOMESTICUS) 2-4 měsíce 12.869,- Kč 15.572,- Kč 

KUB-DP-020 NUTRIE ŘÍČNÍ (MYOCASTOR COYPUS) 2-4 měsíce 12.869,- Kč 15.572,- Kč 

KUB-DP-021 HRYZEC VODNÍ (ARVICOLA AMPHIBIUS) 2-4 měsíce 7.150,- Kč 8.651,- Kč 

KUB-DP-022 ONDATRA PIŽMOVÁ (ONDATRA ZIBETHICUS) 2-4 měsíce 11.440,- Kč 13.842,- Kč 

KUB-DP-023 HRABOŠ POLNÍ (MICROTUS ARVALIS) 2-4 měsíce 7.150,- Kč  8.651,- Kč 

KUB-DP-024 POTKAN OBECNÝ (RATTUS NORVEGICUS) 2-4 měsíce 8.579,- Kč 10.381,- Kč 

KUB-DP-025 MYŠ DOMÁCÍ (MUS MUSCULUS) 2-4 měsíce 7.150,- Kč  8.651,- Kč 

KUB-DP-026 MYŠICE TEMNOPASÁ (APODEMUS AGRARIUS) 2-4 měsíce 7.150,- Kč  8.651,- Kč 

KUB-DP-027 MYŠICE KŘOVINNÁ (APODEMUS FLAVICOLLIS) 2-4 měsíce 7.150,- Kč  8.651,- Kč 



 

 

 

KUB-DP-028 MYŠICE LESNÍ (APODEMUS FLAVICOLLIS) 2-4 měsíce 7.150,- Kč 8.651,- Kč 

KUB-DP-029 JEŽEK VÝCHODNÍ (ERINACEUS ROUMANICUS) 2-4 měsíce   11.440,- Kč 13.842,- Kč 

KUB-DP-030 KRTEK OBECNÝ (TALPA EUROPAEA) 2-4 měsíce 8.579,- Kč 10.381,- Kč 

KUB-DP-031 REJSEK OBECNÝ (SOREX ARANEUS) 2-4 měsíce 7.150,- Kč 8.651,- Kč 

KUB-DP-032 NETOPÝR (PIPISTRELLUS JAVANICUS) 2-4 měsíce 8.579,- Kč 10.381,- Kč 

KUB-DP-033 PRASE DIVOKÉ (SUS SCROFA) 2-4 měsíce 78.000,- Kč  94.380,- Kč 

KUB-DP-034 SRNEC OBECNÝ (CAPREOLUS CAPREOLUS) 2-4 měsíce 78.000,- Kč 94.380,- Kč 

KUB-DP-035 DANĚK EVROPSKÝ (DAMA DAMA) 2-4 měsíce 78.000,- Kč  94.380,- Kč 

KUB-DP-036 JELEN EVROPSKÝ (CERVUS ELAPHUS) 2-4 měsíce  104.000,- Kč 125.840,- Kč 

KUB-DP-037 JELEN SIKA (CERVUS NIPPON) 2-4 měsíce 78.000,- Kč 94.380,- Kč 

KUB-DP-038 MUFLON EVROSKÝ (OVIS GMELINI MUSIMON) 2-4 měsíce 78.000,- Kč 94.380,- Kč 

KUB-DP-039  OVCE DOMÁCÍ (OVIS GMELINI MUSIMON F. ARIES) 2-4 měsíce 78.000,- Kč 94.380,- Kč 

KUB-DP-040 KOZA DOMÁCÍ (CAPRA AEGAGRUS HIRCUS) 2-4 měsíce 78.000,- Kč 94.380,- Kč 

KUB-DP-041 PRASE DOMÁCÍ (SUS SCROFA F. DOMESTICA) 2-4 měsíce 78.000,- Kč 94.380,- Kč 

KUB-DP-042 KOČKA DOMÁCÍ (FELIS CATUS) 2-4 měsíce 15.860,- Kč 19.190,- Kč 

KUB-DP-043 TUR DOMÁCÍ (BOS PRIMIGENIUS F. TAURUS) 2-4 měsíce  156.000,- Kč 188.760,- Kč 

KUB-DP-044 OSEL DOMÁCÍ (EQUUS AFRICANUS F. ASINUS) 2-4 měsíce 78.000,- Kč 94.380,- Kč 

KUB-DP-045 PSÍK MÝVALOVITÝ (NYCTEREUTES PROCYONOIDES) 2-4 měsíce 18.720,- Kč 22.651,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Dermoplastický preparát zvířete naaranžovaný v reálném prostředí společně s kostrou. Vhodné pro výuku a pro 

výstavní účely. Sada je opatřena popisky a kryta skleněným krytem. 
 

Naše preparáty zpracováváme profesionálními postupy, což zajišťuje vysokou estetickou hodnotu a trvanlivost. 

Preparáty jsou impregnovány proti škůdcům. Materiál je získáván buď z chovů nebo jako úhyn z veterinárních 

ordinacích, případně z odlovů u lovných zvířat nebo jako náhodné nálezy mrtvol například sražených autem. 
Původ každého zvířete lze dohledat v naší evidenci. Zákazníkům umíme sestavit na přání různé postoje zvířat. 
Modely jsou využívány pro výuku anatomie na základních, středních i vysokých školách. Vhodné jsou také jako 

exponáty do muzeí a expozic. Využíváme dlouhodobě stejný design podložek a popisků. To zaručuje 
designovou stálost výrobků, které lze doplňovat do sérií po řadu let. 

Katalogové číslo Téma Dostupnost Cena bez DPH Cena s DPH 

 

KUB-DS-001 

 

POTKAN OBECNÝ S KOSTROU 

 

2-4 měsíce 

 

19.500,- Kč 

 

23.595,- Kč 

KUB-DS-002 KRÁLÍK DIVOKÝ S KOSTROU 2-4 měsíce 22.100,- Kč 26.741,- Kč 

KUB-DS-003 TCHOŘ TMAVÝ S KOSTROU 2-4 měsíce 22.100,- Kč 26.741,- Kč 

KUB-DS-004 JEŽEK VÝCHODNÍ S KOSTROU 2-4 měsíce 19.500,- Kč 23.595,- Kč 

KUB-DS-005 KRTEK OBECNÝ S KOSTROU 2-4 měsíce 19.500,- Kč 23.595,- Kč 

KUB-DS-006 LASICE KOLČAVA S KOSTROU 2-4 měsíce 19.500,- Kč 23.595,- Kč 

KUB-DS-007 HOLUB DOMÁCÍ S KOSTROU 2-4 měsíce 19.500,- Kč 23.595,- Kč 

KUB-DS-008 SLEPICE S KOSTROU 2-4 měsíce 19.500,- Kč 23.595,- Kč 

KUB-DS-009  JEŠTĚR S KOSTROU 2-4 měsíce 19.500,- Kč 23.595,- Kč 

KUB-DS-010  HAD S KOSTROU 2-4 měsíce 19.500,- Kč 23.595,- Kč 

KUB-DS-011  ŽÁBA S KOSTROU 2-4 měsíce 19.500,- Kč 23.595,- Kč 

KUB-DS-012  NETOPÝR S KOSTROU  2-4 měsíce 19.500,- Kč 23.595,- Kč 

KUB-DS-013  KAPR OBECNÝ S KOSTROU 2-4 měsíce 28.600,- Kč 34.606,- Kč 

KUB-DS-014  MYŠ DOMÁCÍ S KOSTROU 2-4 měsíce 15.000,- Kč 18.150,- Kč 

     

 



 

 

 

 

Nabízíme rekonstrukce historických válců s preparáty tzv. tekutinových preparátů. 

Nabízíme rekonstrukci starých historických válců s preparáty. Dle zkušenosti víme, že se jedná o exponáty 

s obrovskou historickou hodnotou a učebním potenciálem. Jakýkoliv takový tekutinový preparát lze 

rekonstruovat tak, aby opět sloužil svému účelu. Na základě domluvy jsme schopni u vás na škole preparáty 
prohlédnout a navrhnout postup a cenu rekonstrukce. Ta pak v případě zájmu probíhá u nás v dílně.  

Cena se pohybuje v rozmezí 300 - 400,- Kč za kus. 

              

Stav před rekonstrukcí.                                                                    Rekonstruované válce. 

 

V průběhu roku 2023 plánujeme uvést na trh vlastní série nově zpracovaných tekutinových preparátů a to v níže 
uvedených tématech: 

- Anatomie potkana 

- Anatomie králíka 

- Anatomie kočky 

- Anatomie kapra 

- Anatomie leguána 

- Anatomie hlemýždě 

- Anatomie holuba 

- Anatomie krajty 

- Sada – sladkovodní ryby  

- Sada – mořské ryby  

- Sada – paryby  

- Sada – sumky, salpy, vršenky 

- Sada – žahavci a korálnatci 

- Sada – ostnokožci 
- Sada – hlístice 

- Sada – opaskovci 

- Sada – řezy orgány (mozek, srdce, játra, ledviny, střeva, ledviny, plíce) 

- Sada – řezy kostmi a svaly



 

 

 

 

Atraktivně zpracovaná nástěnná celodřevěná vitrína s tematickým obsahem. 

Atraktivně zpracovaná nástěnná vitrína znázorňuje vývoj života v geologických obdobích Paleozoikum, 

Mezozoikum a Kenozoikum a zároveň představuje tzv. vůdčí zkameněliny, které jsou pro tato období na našem 
území charakteristické. Je doplněna názvy, schématy a obrázky. Jedná se o reálné fosílie v počtu minimálně 19 

kusů. Vitrína je rozměrů 100 x 80 cm, je dřevěná se skleněnými policemi a vpředu opatřena bezpečnostním 

sklem. Do stěny se uchycuje na masivní konzole. Vitrína je doplněna vzdělávacím materiálem pro učitelé                    
a informační tabulí. Učební pomůcka je vhodná pro základní a střední školy. Ideální je kombinovat 
s vitrínou horniny a minerály. Exponáty ve vitríně jsou velmi kvalitní a jedná se o sbírkové předměty. 
 

Katalogové číslo Téma Dostupnost Cena bez DPH Cena s DPH 

 

KUB-NV-001 

 

VITRÍNA MINERÁLY 

 

2 měsíce 

 

33.150,- Kč 

 

40.111,- Kč 

KUB-NV-002 VITRÍNA HORNINY 2 měsíce 33.150,- Kč 40.111,- Kč 

KUB-NV-003 VITRÍNA VÝVOJ ŽIVOTA NA ZEMI 2 měsíce 33.150,- Kč 40.111,- Kč 

KUB-NV-004 VITRÍNA EVOLUCE ŽIVOTA léto 2023 33.150,- Kč 40.111,- Kč 

KUB-NV-005 VITRÍNA EKOSYSTÉM U VODY léto 2023 33.150,- Kč 40.111,- Kč 

KUB-NV-006 VITRÍNA EKOSYSTÉM LESA léto 2023 33.150,- Kč 40.111,- Kč 

KUB-NV-007 VITRÍNA EKOSYSTÉM LOUKY  léto 2023 33.150,- Kč 40.111,- Kč 

KUB-NV-008 TABULE HMYZ 1 týden 6.500,- Kč 7.865,- Kč 

KUB-NV-009  TABULE HOUBY 1 týden 6.500,- Kč 7.865,- Kč 

KUB-NV-010  TABULE PTÁCI 1 týden 6.500,- Kč 7.865,- Kč 

KUB-NV-011  TABULE SAVCI 1 týden 6.500,- Kč 7.865,- Kč 

KUB-NV-012  TABULE MIKROBIOLOGIE 1 týden 6.500,- Kč 7.865,- Kč 

KUB-NV-013  TABULE FOTOSYNTÉZA A DÝCHÁNÍ 1 týden 6.500,- Kč 7.865,- Kč 

KUB-NV-014  TABULE ŽIVOT VE VODĚ 1 týden 6.500,- Kč 7.865,- Kč 

KUB-NV-015  TABULE GEOLOGIE 1 týden 6.500,- Kč 7.865,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

KUB-NV-001 

VITRÍNA MINERÁLY 

Dostupnost 2 měsíce. 

Vitrína rozměrů 100 x 80 x 8 cm. 

33.150,- Kč bez DPH 

40.111,- Kč s DPH     
 
 
 
 
 
 

 

    

Změna obsahu krabic vyhrazena. 

 

KUB-NV-002 

VITRÍNA HORNINY 

Dostupnost 2 měsíce. 

Vitrína rozměrů 100 x 80 x 8 cm     

33.150,- Kč bez DPH 

40.111,- Kč s DPH     

 

 
 

  
Změna obsahu krabic vyhrazena. 

Atraktivně zpracovaná nástěnná vitrína představuje typické zástupce 
minerálů z našeho území, ale i ze světa. Minerály jsou rozděleny do 
skupin: prvky, sulfidy, halogenidy, oxidy, uhličitany, sírany, křemičitany    
a jsou v počtu 35 exponátů. Jedná se o typické zástupce, které žáci       
a pedagogové znají z učebnic přírodopisu a biologie. Vitrína je dřevěná 
se skleněnými policemi a vpředu opatřena bezpečnostním sklem. 
Dekor dřevěného rámu si zákazník může libovolně vybrat. Do stěny se 
uchycuje na masivní konzole. Ideální je kombinovat s vitrínou horniny       
a vývoj života na zemi. Exponáty ve vitríně jsou velmi kvalitní a jedná se 
o sbírkové předměty, na kterých lze například dobře rozeznat 
krystalovou soustavu. 

Atraktivně zpracovaná nástěnná vitrína představuje typické zástupce 
hornin z našeho území, ale i ze světa. Horniny jsou rozděleny do skupin: 
vyvřelé, přeměněné a usazené v počtu 28 exponátů.  Jedná se o typické 
zástupce, které žáci a pedagogové znají z učebnic přírodopisu       
a biologie. Vitrína je dřevěná se skleněnými policemi a vpředu opatřena 
bezpečnostním sklem. Dekor dřevěného rámu si zákazník může 
libovolně vybrat. Do stěny se uchycuje na masivní konzole. Ideální je 
kombinovat s vitrínou  minerály a vývoj života na zemi. Exponáty 
ve vitríně jsou velmi kvalitní a jedná se o sbírkové předměty, na kterých 
lze například dobře rozeznat krystalovou soustavu. 
 



 

 

 

 
 

KUB-NV-003 

VITRÍNA VÝVOJ ŽIVOTA NA ZEMI 

Dostupnost 2 měsíce. 

Vitrína rozměrů 23 x 30 x 8 cm. 

33.150,- Kč bez DPH 

40.111,- Kč s DPH     

 

 

 

 

 

  

 

 

V případě dodávky celého setu tedy vitrín Minerály, Horniny a Vývoj života na zemi provádíme zdarma instalaci           
u zákazníka a dodáváme včetně malé PVC naučné tabule se základními informacemi.
 
 

Atraktivně zpracovaná nástěnná vitrína představuje 
typické zástupce minerálů z našeho území, ale i ze světa. 
Minerály jsou rozděleny do skupin: prvky, sulfidy, 
halogenidy, oxidy, uhličitany, sírany, křemičitany a jsou       
v počtu 35 exponátů. Jedná se o typické zástupce, které 
žáci a pedagogové znají z učebnic přírodopisu       
a biologie. Vitrína je dřevěná se skleněnými policemi       
a vpředu opatřena bezpečnostním sklem. Dekor 
dřevěného rámu si zákazník může libovolně vybrat. Do 
stěny se uchycuje na masivní konzole. Ideální je 
kombinovat s vitrínou minerály a nerosty. Exponáty 
ve vitríně jsou velmi kvalitní a jedná se o sbírkové 
předměty, na kterých lze například dobře rozeznat 
krystalovou soustavu. 



 

 

 

KUB-NV-008-015 

TEMATICKÉ TABULE 

Dostupnost 1 týden. 

Tři krabice rozměrů 23 x 30 x 8 cm. 

6.500,- Kč bez DPH 

7.865,- Kč s DPH     

 

Tematicky zaměřené naučné tabule do tříd tištěné UV metodou na tvrzené PVC 5 mm. Rozměr je 80 x 180 cm.            
Je možné vytvořit jakýkoliv rozměr a téma dle požadavků zákazníka. Obsahuje také hodinu grafických prací 
v případě požadavků na dosazení log, textů a jiných úprav. 
 

 

 
 

KUB-NV-008 TABULE HMYZ 

KUB-NV-009 TABULE HOUBY 

KUB-NV-010 TABULE PTÁCI 

KUB-NV-011 TABULE SAVCI 

KUB-NV-012 TABULE MIKROBIOLOGIE 

KUB-NV-013 TABULE FOTOSYNTÉZA A DÝCHÁNÍ 

KUB-NV-014 TABULE ŽIVOT VE VODĚ TABULE Ž VODĚ

KUB-NV-015 TABULE GEOLOGIE 

 



 

 

 

 

Vysoce realistický, ručně barvený plastový odlitek (replika) zvířete s popiskem na podstavci 10 x 15 cm. Vhodné 

jako učební pomůcka do škol nebo do muzejních expozic. Špičkova kvalita! 

Naše modely jsou vyráběny jako odlitky. Materiál tvoří epoxidová pryskyřice, která je ručně barvena. Jsme 

schopni vytvořit různé barevné mutace zvířete. Modely jsou využívány pro výuku anatomie na základních, 

středních i vysokých školách. Vhodné jsou také pro výstavní účely do expozic. Pro školy umísťujeme zvíře 
společně s popiskem na černou destičku. To zaručuje designovou stálost výrobků, které lze doplňovat do sérií 

po řadu let. Pro expozice rádi vytvoříme terén dle přání zákazníka.  

Katalogové číslo Téma Dostupnost Cena bez DPH Cena s DPH 

 

KUB-MO-001 

 

ROPUCHA ZELENÁ (BUFO VIRIDIS)  

 

2 týdny 

 

5.200,- Kč 

 

6.292,- Kč 

KUB-MO-002 ROPUCHA OBECNÁ (BUFO BUFO) 2 týdny 5.200,- Kč 6.292,- Kč 

KUB-MO-003 ROPUCHA KRÁTKONOHÁ (BUFO CALAMITA) 2 týdny 5.200,- Kč 6.292,- Kč 

KUB-MO-004 SKOKAN ZELENÝ (RANA ESCULENTA) 2 týdny 5.200,- Kč 6.292,- Kč 

KUB-MO-005 SKOKAN SKŘEHOTAVÝ (RANA RIDIBUNDA) 2 týdny 5.200,- Kč 6.292,- Kč 

KUB-MO-006 SKOKAN HNĚDÝ (RANA TEMPORORIA) 2 týdny 5.200,- Kč 6.292,- Kč 

KUB-MO-007 SKOKAN OSTRONOSÝ (RANA ARVALIS) 2 týdny 5.200,- Kč 6.292,- Kč 

KUB-MO-008 SKOKAN ŠTÍHLÝ (RANA DALMATINA) 2 týdny 5.200,- Kč 6.292,- Kč 

KUB-MO-009  ROSNIČKA ZELENÁ (HYLA ARBOREA) 2 týdny 5.200,- Kč 6.292,- Kč 

KUB-MO-010  KUŇKA ŽLUTOBŘICHÁ (BOMBINA VARIEGATA) 2 týdny 5.200,- Kč 6.292,- Kč 

KUB-MO-011  KUŇKA OBECNÁ (BOMBINA BOMBINA) 2 týdny 5.200,- Kč 6.292,- Kč 

KUB-MO-012  BLATNICE SKVRNITÁ (PELOBATES FUSCUS) 2 týdny 5.200,- Kč 6.292,- Kč 

KUB-MO-013  MLOK SKVRNITÝ (SALAMANDRA SALAMANDRA) 2 týdny 5.200,- Kč 6.292,- Kč 

KUB-MO-014 ŽELVA BAHENNÍ (EMYS ORBICULARIS) 2 týdny 13.000,- Kč 15.730,- Kč 

KUB-MO-015 ŽELVA BAHENNÍ - MLÁDĚ (EMYS ORBICULARIS) 2 týdny 5.200,- Kč 6.292,- Kč 

KUB-MO-016 ČOLEK OBECNÝ - SAMEC (TRITURUS VULGARIS) 2 týdny 5.200,- Kč 6.292,- Kč 

KUB-MO-017 ČOLEK OBECNÝ - SAMICE (TRITURUS VULGARIS) 2 týdny 5.200,- Kč 6.292,- Kč 

KUB-MO-018 ČOLEK VELKÝ - SAMEC (TRITURUS CRISTATUS)  2 týdny 5.200,- Kč 6.292,- Kč 

KUB-MO-019 ČOLEK VELKÝ - SAMICE (TRITURIS CRISTATUS) 2 týdny 5.200,- Kč 6.292,- Kč 

KUB-MO-020 ČOLEK HORSKÝ - SAMEC (TRITURUS ALPESTRIS) 2 týdny 5.200,- Kč 6.292,- Kč 

KUB-MO-021 ČOLEK HORSKÝ - SAMICE (TRITURUS ALPESTRIS) 2 týdny 5.200,- Kč 6.292,- Kč 

KUB-MO-022 ČOLEK HRANATÝ (TRITURUS HELVETICUS) 2 týdny 5.200,- Kč 6.292,- Kč 

KUB-MO-023 ČOLEK DRAVÝ (TRITURUS CARNIFEX) 2 týdny 5.200,- Kč 6.292,- Kč 

KUB-MO-024 ČOLEK KARPATSKÝ (TRITURUS MONTANDONI) 2 týdny 5.200,- Kč 6.292,- Kč 

KUB-MO-025 JEŠTĚRKA ŽIVORODÁ (LACERTA VIVIPARA) 2 týdny 6.500,- Kč 7.865,- Kč 

KUB-MO-026 JEŠTĚRKA OBECNÁ - SAMEC (LACERTA AGILIS) 2 týdny 6.500,- Kč 7.865,- Kč 

KUB-MO-027 JEŠTĚRKA OBECNÁ - SAMICE (LACERTA AGILIS) 2 týdny 6.500,- Kč 7.865,- Kč 



 

 

 

 

KUB-MO-028 JEŠTĚRKA ZELENÁ - SAMEC (LACERTA VIRIDIS) 2 týdny 10.400,- Kč 12.584,- Kč 

KUB-MO-029 JEŠTĚRKA ZELENÁ - SAMICE (LACERTA VIRIDIS) 2 týdny 10.400,- Kč 12.584,- Kč 

KUB-MO-030 JEŠTĚRKA ZEDNÍ (LACERTA MURALIS) 2 týdny 6.500,- Kč 7.865,- Kč 

KUB-MO-031 JEŠTĚRKA TRAVNÍ (PODARCIS TAURICUS) 2 týdny 6.500,- Kč 7.865,- Kč 

KUB-MO-032 

KUB-MO-033 

SLEPÝŠ KŘEHKÝ (ANGUIS FRAGILIS) 

 UŽOVKA OBOJKOVÁ (NATRIX NATRIX) 

2 týdny 

2 týdny 

6.500,- Kč 

10.400,- Kč 

7.865,- Kč 

12.584,- Kč 

KUB-MO-034 UŽOVKA HLADKÁ (CORONELLA AUSTRIACA) 2 týdny 10.400,- Kč 12.584,- Kč 

KUB-MO-035 UŽOVKA STROMOVÁ (ELAPHE LONGISIMA) 2 týdny    13.000,- Kč 15.730,- Kč 

KUB-MO-036 UŽOVKA PODPLAMATÁ (NATRIX TESSELLATA) 2 týdny 10.400,- Kč 12.584,- Kč 

KUB-MO-037 ZMIJE OBECNÁ (VIPERA BERUS) 2 týdny 10.400,- Kč 12.584,- Kč 

  

 

 

 

 



 

 

 

 

Plastová replika ryby na kamenném nebo dřevěném podstavci s popiskem. Velmi precizní zpracování, vytvořeno 
originální metodou a ručně barveno. Velmi věrné a dokonalé zpracování. Vhodné jako učební pomůcka do škol 
nebo do muzejních expozic. Na dotaz lze dodat i jiné než uvedené druhy ryb ČR. 
 

Katalogové číslo Téma Dostupnost Cena bez DPH Cena s DPH 

 

KUB-MR-001 

 

ŠTIKA OBECNÁ (ESOX LUCIUS) 

 

2-4 měsíce 

 

22.800,- Kč 

 

27.588,- Kč 

KUB-MR-002 CANDÁT OBECNÝ (SANDER LUCIOPERCA) 2-4 měsíce 22.800,- Kč 27.588,- Kč 

KUB-MR-003 TOLSTOLOBIK BÍLÝ (HYPOPHTHALMICHTHYS MOLITRIX) 2-4 měsíce 22.800,- Kč 27.588,- Kč 

KUB-MR-004 AMUR OBECNÝ (CTENOPHARYNGODON IDELLA) 2-4 měsíce 22.800,- Kč 27.588,- Kč 

KUB-MR-005 PARMA OBECNÁ (BARBUS BARBUS) 2-4 měsíce 22.800,- Kč 27.588,- Kč 

KUB-MR-006 BOLEN DRAVÝ (LEUCISCUS ASPIUS) 2-4 měsíce 22.800,- Kč 27.588,- Kč 

KUB-MR-007 CEJN VELKÝ (ABRAMIS BRAMA) 2-4 měsíce 18.000,- Kč   21.780,- Kč 

KUB-MR-008 KAPR OBECNÝ (CARPINUS CARPIO) 2-4 měsíce 18.000,- Kč   21.780,- Kč 

KUB-MR-009 PSTRUH OBECNÝ (SALMO TRUTTA MORPHA FARIO) 2-4 měsíce 18.000,- Kč   21.780,- Kč 

KUB-MR-010  PSTRUH DUHOVÝ (ONCORHYNCHUS MYKISS) 2-4 měsíce 18.000,- Kč   21.780,- Kč 

KUB-MR-011  SIVEN AMERICKÝ (SALVELINUS FONTINALIS) 2-4 měsíce 18.000,- Kč   21.780,- Kč 

KUB-MR-012  LIPAN PODHORNÍ (THYMALLUS THYMALLUS) 2-4 měsíce 18.000,- Kč   21.780,- Kč 

KUB-MR-013  ÚHOŘ ŘÍČNÍ (ANGUILLA ANGUILLA) 2-4 měsíce 18.000,- Kč  21.780,- Kč 

KUB-MR-014  OSTRORETKA STĚHOVAVÁ (CHONDROSTOMA NASUS) 2-4 měsíce 18.000,- Kč 21.780,- Kč 

KUB-MR-015  OKOUN ŘÍČNÍ (PERCA FLUVIALITIS) 2-4 měsíce 14.400,- Kč  17.424,- Kč 

KUB-MR-016  LÍN OBECNÝ (TINCA TINCA) 2-4 měsíce 14.400,- Kč  17.424,- Kč 

KUB-MR-017  JELEC TLOUŠŤ (SQUALIUS CEPHALUS) 2-4 měsíce 14.400,- Kč  17.424,- Kč 

KUB-MR-018  PLOTICE OBECNÁ (RUTILUS RUTILUS) 2-4 měsíce 14.400,- Kč  17.424,- Kč 

KUB-MR-019  PERLÍN OSTROBŘICHÝ(SCARDINIUS ERYTHROPHTHALMUS) 2-4 měsíce 14.400,- Kč  17.424,- Kč 

KUB-MR-020  KARAS OBECNÝ (CARASSIUS CARASSIUS) 2-4 měsíce 14.400,- Kč  17.424,- Kč 

KUB-MR-021  SUMEČEK AMARICKÝ (AMEIURUS NEBULOSUS) 2-4 měsíce 14.400,- Kč  17.424,- Kč 

KUB-MR-022  DRSEK VĚTŠÍ (ZINGEL ZINGEL) 2-4 měsíce 14.400,- Kč  17.424,- Kč 

KUB-MR-023  HROUZEK OBECNÝ (GOBIO GOBIO) 2-4 měsíce 9.600,- Kč  11.616,- Kč 

KUB-MR-024  VRANKA OBECNÁ (COTTUS GOBIO) 2-4 měsíce 9.600,- Kč  11.616,- Kč 

KUB-MR-025  STŘEVLE POTOČNÍ (PHOXINUS PHOXINUS) 2-4 měsíce 9.600,- Kč  11.616,- Kč 

KUB-MR-026  SEKAVEC PÍSEČNÝ (COBITIS TAENIA) 2-4 měsíce 9.600,- Kč  11.616,- Kč 

KUB-MR-027  MŘENKA MRAMOROVANÁ (BARBATULA BARBATULA) 2-4 měsíce 9.600,- Kč  11.616,- Kč 

KUB-MR-028  PÍSKOŘ PRUHOVANÝ (MISGURNUS FOSSILIS) 2-4 měsíce 9.600,- Kč  11.616,- Kč 

KUB-MR-029   MIHULE ŘÍČNÍ (LAMPETRA FLUVIATILIS) 2-4 měsíce 9.600,- Kč  11.616,- Kč 

KUB-MR-030   MIHULE POTOČNÍ (LAMPETRA PLANERI) 2-4 měsíce 9.600,- Kč  11.616,- Kč 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Plastová replika houby na dřevěném podstavci s popiskem a zasazena v lesním terénu. Velmi precizní 

zpracování, vytvořeno originální metodou a ručně barveno. Špičkova kvalita! Rozměr podstavce 17 x 12 cm. 

Vhodné jako učební pomůcka do škol nebo do muzejních expozic 

Katalogové číslo Téma Dostupnost Cena bez DPH Cena s DPH 

 

KUB-MH-001 

 

HŘIB HNĚDÝ (IMLERIA BADIA) 

 

1 měsíc 

 

5.460,- Kč 

 

6.606,- Kč 

KUB-MH-002 HŘIB SMRKOVÝ (BOLETUS EDULIS) 1 měsíc 5.460,- Kč 6.606,- Kč 

KUB-MH-003 HŘIB SATAN (RUBROBOLETUS SATANAS) 1 měsíc 5.460,- Kč 6.606,- Kč 

KUB-MH-004 KOZÁK BŘEZOVÝ (LECCINUM SCABRUM) 1 měsíc 5.460,- Kč 6.606,- Kč 

KUB-MH-005 KŘEMENÁČ OSIKOVÝ (LECCINUM RUFUM) 1 měsíc 5.460,- Kč 6.606,- Kč 

KUB-MH-006 SMRŽ KUŽELOVITÝ (MORCHELLA CONICA) 1 měsíc 5.460,- Kč 6.606,- Kč 

KUB-MH-007 HOLUBINKA MANDLOVÁ (RUSSULA VESCA) 1 měsíc 5.460,- Kč 6.606,- Kč 

KUB-MH-008 HOLUBINKA TRÁVOZELENÁ (RUSSULA AERUGINEA) 1 měsíc 5.460,- Kč 6.606,- Kč 

KUB-MH-009 MUCHOMŮRKA RŮŽOVKA (AMANITA RUBESCENS) 1 měsíc 5.460,- Kč 6.606,- Kč 

KUB-MH-010  MUCHOMŮRKA ČERVENÁ (AMANITA MUSCARIA) 1 měsíc 5.460,- Kč 6.606,- Kč 

KUB-MH-011 MUCHOMŮRKA ZELENÁ (AMANITA PHALOIDES) 1 měsíc 5.460,- Kč 6.606,- Kč 

KUB-MH-012 PEČÁRKA OVČÍ (AGARICUS ARVENSIS) 1 měsíc 5.460,- Kč 6.606,- Kč 

KUB-MH-013 PÝCHAVKA OBROVSKÁ (LANGERMANNIA GIGANTEA) 1 měsíc 5.460,- Kč 6.606,- Kč 

KUB-MH-014 PÝCHOVKA PALICOVITÁ (HANDKEA EXCIPULIFORME) 1 měsíc 5.460,- Kč 6.606,- Kč 

KUB-MH-015 PESTŘEC OBECNÝ (SCLERODERMA CITRINUM) 1 měsíc 5.460,- Kč 6.606,- Kč 

KUB-MH-016 BEDLA VYSOKÁ (MACROLEPIOTA PROCERA) 1 měsíc 5.460,- Kč 6.606,- Kč 

KUB-MH-017 LIŠKA OBECNÁ (CANTHARELLUS CIBARIUS) 1 měsíc 5.460,- Kč 6.606,- Kč 

KUB-MH-018 SLIZEČKA OCASATÁ (HYMENOPELLIS RADICATA) 1 měsíc 5.460,- Kč 6.606,- Kč 

KUB-MH-019 HŘIB ŽLUČNÍK (TYLOPILUS FELLEUS) 1 měsíc 5.460,- Kč 6.606,- Kč 

KUB-MH-020 ČECHRATKA PODVINUTÁ (PAXILLUS INVOLUTUS) 1 měsíc 5.460,- Kč 6.606,- Kč 

KUB-MH-021 RYZEC DUBOVÝ (LACTARIUS RUBROCINTUS) 1 měsíc 5.460,- Kč 6.606,- Kč 

KUB-MH-022 MÍSENKA ORANŽOVÁ (ALEURIA AURANTIA) 1 měsíc 5.460,- Kč 6.606,- Kč 

KUB-MH-023 SADA TYPŮ PLODNIC HUB 1 měsíc 28.600,- Kč 34.606,- Kč 

KUB-MH-024 SADA 10 HUB (LIBOVOLNÝ VÝBĚR) 1 měsíc 45.500,- Kč 55.055,- Kč 

KUB-MH-025 SADA 20 HUB (LIBOVOLNÝ VÝBĚR) 1 měsíc 91.000,- Kč 110.110,- Kč 

 

 

 

 



 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

    KUB-MH-023 

SADA TYPŮ PLODNIC HUB 

Dostupnost 1-2 měsíce. 

28.600,- Kč bez DPH 

34.606,- Kč s DPH 

 

 

Srovnávací sada typů plodnic hub obsahuje 8 typů plodnic s jejich průřezy: vřeckovýtrusné, stopkovýtrusné, 
břichatkotvaré, chorošovité….  Houby jsou zasazeny do umělého lesního terénu. Rozměr destičky je 20š x 50d                  
a obsahuje gravírované popisky. Změna obsahu a rozměru vyhrazena. 

      

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Tematicky zaměřené naučné tabule do terénu i interiéru. Tiskneme UV metodou na tvrzené PVC 5 mm. Rozměr je 

80 x 120 cm. Je možné vytvořit jakýkoliv rozměr a téma dle požadavků zákazníka. Obsahuje i hodinu grafických 

prací v případě požadavků na dosazení log, textů a jiných úprav. Jsme schopni zpracovat jakékoliv požadované 
téma a rozměr nebo upravit stávající obsah. V kapitole prvky pro školní zahrady a prvky pro naučné stezky 
nabízíme k tabulím také dřevěné stojany. Zájemcům zašleme náhled tabule v plném rozlišení s čitelným textem 

až po uhrazení zálohové faktury. 

Katalogové číslo Téma Dostupnost Cena bez DPH Cena s DPH 

 

KUB-NT-001 

 

EKOSYTÉM LESA 

 

1-2 týdny 

 

6.612,- Kč 

 

8.000,- Kč 

KUB-NT-002 LISTNATÝ LES 1-2 týdny 6.612,- Kč 8.000,- Kč 

KUB-NT-003 JEHLIČNATÝ LES 1-2 týdny 6.612,- Kč 8.000,- Kč 

KUB-NT-004 LUŽNÍ LES 1-2 týdny 6.612,- Kč 8.000,- Kč 

KUB-NT-005 HOUBY 1-2 týdny 6.612,- Kč 8.000,- Kč 

KUB-NT-006 HMYZ 1-2 týdny 6.612,- Kč 8.000,- Kč 

KUB-NT-007 PTÁCI 1-2 týdny 6.612,- Kč 8.000,- Kč 

KUB-NT-008 SAVCI 1-2 týdny 6.612,- Kč 8.000,- Kč 

KUB-NT-009 OBOJŽIVELNÍCÍ A PLAZI 1-2 týdny 6.612,- Kč 8.000,- Kč 

KUB-NT-010  ŽIVOT NA LOUCE 1-2 týdny 6.612,- Kč 8.000,- Kč 

KUB-NT-011 ŽIVOT V POTOCE 1-2 týdny 6.612,- Kč 8.000,- Kč 

KUB-NT-012 ŽIVOT V JEZÍRKU 1-2 týdny 6.612,- Kč 8.000,- Kč 

KUB-NT-013 GEOLOGIE 1-2 týdny 6.612,- Kč 8.000,- Kč 

KUB-NT-014 STOPY NA LOUCE A POLI 1-2 týdny 6.612,- Kč 8.000,- Kč 

KUB-NT-015 STOPY DOMÁCÍCH ZVÍŘAT 1-2 týdny 6.612,- Kč 8.000,- Kč 

KUB-NT-016 STOPY ŽIVOTA V LESE 1-2 týdny 6.612,- Kč 8.000,- Kč 

KUB-NT-017 STOPY U VODY 1-2 týdny 6.612,- Kč 8.000,- Kč 

KUB-NT-018 BYLINKY 1-2 týdny 6.612,- Kč 8.000,- Kč 

KUB-NT-019 VŘESOVIŠTĚ 1-2 týdny 6.612,- Kč 8.000,- Kč 

KUB-NT-020 ALPINUM - SKALKA 1-2 týdny 6.612,- Kč 8.000,- Kč 

KUB-NT-021 BROUKOVIŠTĚ 1-2 týdny 6.612,- Kč 8.000,- Kč 

KUB-NT-022 BROUKOVIŠTĚ - PTÁCI 1-2 týdny 6.612,- Kč 8.000,- Kč 

KUB-NT-023 BROUKOVIŠTĚ - HOUBY 1-2 týdny 6.612,- Kč 8.000,- Kč 

KUB-NT-024 BROUKOVIŠTĚ - BROUCI 1-2 týdny 6.612,- Kč 8.000,- Kč 

KUB-NT-025 ŽIVOT VČEL 1-2 týdny 6.612,- Kč 8.000,- Kč 

KUB-NT-026 POTRAVNÍ ŘETĚZEC 1-2 týdny 6.612,- Kč 8.000,- Kč 

KUB-NT-027 PTÁCI NA KRMÍTKU 1-2 týdny 6.612,- Kč 8.000,- Kč 

KUB-NT-028 „TÉMA NA POŽADAVEK ZÁKAZNÍKA“ 1 měsíc 8.264,- Kč 10.000,- Kč 

 



 

 

 

     

 

Nabízíme různá již zpracovaná témata, ale také tabule na přání zákazníků s originálním pojetím a rozměry.  
Práce pak obsahuje zpracování textů, originální grafiku, korektury, přípravu pro tisk a tisk na 5mm PVC. 
 



 

 

 

 

Nabízíme inventáře školních zahrad a naučných stezek. Naše prvky jsou originální a dobou ověřeny                
a lze je libovolně kombinovat. Rádi Vám pomůžeme s projektováním i realizací tak, aby se škol ní 
zahrady staly inspirativním místem, kde budou děti rády rozvíjet svůj vztah k přírodě. A naučné stezky 
jednoduše, vkusně a zábavně návštěvníkům sdělily zajímavé informace. Všechny výrobky rádi 
upravíme na míru Vám i danému místu tak, aby bylo originální jak graficky, tak obsahově. Umíme 

vyrobit a dodat i jiné prvky než z této nabídky. 

Katalogové číslo Téma Dostupnost Cena bez DPH Cena s DPH 

 

KUB-SZ-001 

 

LESNÍ DENDROFON 

 

1 měsíc 

 

22.000,- Kč 

 

26.620,- Kč 

KUB-SZ-002 HMYZÍ HOTEL 1 měsíc 22.000,- Kč 26.620,- Kč 

KUB-SZ-003 PŘEVRACECÍ KNIHA 1 měsíc 17.000,- Kč 20.570,- Kč 

KUB-SZ-004 NAUČNÁ TABULE – BEZ VÝPLNĚ 1 měsíc 17.000,- Kč 20.570,- Kč 

KUB-SZ-005 NAUČNÁ TABULE – S VÝPLNÍ 1 měsíc 22.000,- Kč 26.620,- Kč 

KUB-SZ-006 VODNÍ HRA 1 měsíc 35.000,- Kč 42.350,- Kč 

KUB-SZ-007 BIOTOP - BROUKOVIŠTĚ 1 měsíc 30.000,- Kč 36.300,- Kč 

KUB-SZ-008 BIOTOP  -  SKALKA / BYLINKY 1 měsíc 30.000,- Kč 36.300,- Kč 

KUB-SZ-009 BIOTOP - JEZÍRKO 1 měsíc 150.000,- Kč 181.500,- Kč 

KUB-SZ-010  BIOTOP - VYVÝŠENÉ JEZÍRKO 1 měsíc 65.000,- Kč 78.650,- Kč 

KUB-SZ-011 GEOLOGICKÁ EXPOZICE 1 měsíc 22.000,- Kč 26.620,- Kč 

KUB-SZ-012 LESNÍ PEXESO 1 měsíc 30.000,- Kč 36.300,- Kč 

KUB-SZ-013 STOPY ZVÍŘAT  - ŠKOLA STOPOVÁNÍ 1 měsíc 25.000,- Kč 30.250,- Kč 

KUB-SZ-014 VĚŽ POZNÁNÍ 1 měsíc 42.000,- Kč 50.820,- Kč 

KUB-SZ-015 ZPRACOVÁNÍ PROJEKTU  2 měsíce 25.000,- Kč 30.250,- Kč 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

V současné době prožívají školní zahrady období renesance. Důležitým tématem se mimo aktivního pěstování 
rostlin stala také ekologie. Díky tomuto trendu se na školní zahrady kladou nové nároky a požadavky.                     
K výchovnému se přidružil další, výukový charakter. Zahrady u školy mají dětem a pedagogům nabídnout 
prostor k alternativním formám výuky polytechniky, EVVO, výtvarné výchovy a dalších činností rozvíjejících 
smyslové vnímání a kreativitu u dětí předškolního věku a zároveň je motivovat k lepšímu soužití s přírodou                     
a k jejímu respektování. Naše prvky a jejich kombinace pomohou posunout (teoretickou) výuku environmentální 

výchovy a přírodovědných témat k praktickým a badatelským činnostem. Umíme také zpracovat projekt 

školních zahrad, včetně technických výkresů. Pomůžeme Vám také zpracovat projektovou žádost pro přidělení 
dotace. Rádi Vám navrhneme originální naučnou stezku, rádi ji zrealizujeme a rádi Vám poradíme s využitím 
nebo údržbou.  

 

 

    

 

 

 

 



 

 

 

KUB-SZ-001 

LESNÍ DENDROFON 

Dostupnost 2-4 měsíce. 

Prvek bez instalace.  

22.000,- Kč bez DPH 

26.620,- Kč s DPH 

Instalace prvku formou zabetonování. 

+ 2.500,- Kč bez DPH 

+ 3.025,- Kč s DPH 

Jedná se o prvek dřevěné konstrukce ze smrkových 
hranolů 10*10 cm, dvě nohy na železných kotvách 
zajišťující pevné spojení konstrukce se zemí (dřevěné 
části se nachází minimálně 5 cm nad okolním terénem), 
nahoře a dole břevno, stříška. V konstrukci je zavěšeno 
10 kusů hranolů 5x5 cm různého druhu dřeva. Součástí 
denrofonu jsou i dvojice paliček umístěných na řetízku 
nebo nerezovém lanku, sloužící ke hře na dřevěné větve. 
Děti na dendrofon mohou nejet hrát, ale učí se                             
i rozpoznávat zvuky, které se liší s druhem stromu. Děti 
dále poznávají různé vlastnosti dřeva hmatem, zrakem               
i sluchem. 
      
 

KUB-SZ-002 

HMYZÍ HOTEL 

Dostupnost 2-4 měsíce. 

Prvek bez instalace. 

22.000,- Kč bez DPH 

26.620,- Kč s DPH 

Instalace prvku formou zabetonování. 

+ 2.500,- Kč bez DPH 

+ 3.025,- Kč s DPH 
 

Hmyzí domečky jsou jednou z nejdůležitějších součástí 
moderní přírodní zahrady. Může se v nich zabydlet 
užitečný hmyz, jako jsou slunéčka sedmitečná (berušky), 
zlatoočka či včelky samotářky. Jedná se o dřevěnou 
konstrukci rozměru 1,2 m * 0,8 m (rám) na nosných 
vzpěrách. Rám je rozdělen policemi a příčkami na 
jednotlivé sektory, které jsou vyplněny různými materiály 
jako jsou: trouchnivějící dřevo, kousky kůry, navrtané 
dřevěné špalky různých velikostí, suchá stébla rákosu, 
suchá tráva a trocha sena, mech... Přední i zadní strana 
hmyzího domečku je krytá pletivem, které zabraňuje 
vypadávání substrátu ven. Konstrukce je tvořena ze 
smrkových hranolů 10x10 cm. Nátěr provedeme dekorem 
na přání zákazníka. 
 



 

 

 

KUB-SZ-003 

PŘEVRACECÍ KNIHA 

Dostupnost 1 měsíc. 

Prvek včetně instalace. 

17.000,- Kč bez DPH 

20.570,- Kč s DPH 

Převracecí kniha je praktický edukativní 
prostředek pro jednotlivé expozice a místa 
ve školních zahradách. Jedná se o kovový 
stojan, ukotvený v zemi, na něm je navařená 
plechová deska (rozměrů 35*45 cm) v které 
jsou obruče. Přes ty se dají volně převracet 
jednotlivé stránky knihy. Jejich rozměr je A4. 
Jsou vytištěny na tvrzené PVC v plné 
barevnosti. Těchto listů je v knize 10. Na nich 
lze umístit fotografie, texty a schémata pro 
jednotlivé expozice.    

 

Převracecí knihy je možno vytvořit na jakékoliv téma například: 

 
• Geologie 
• Stromy v zahradě 
• Keře v zahradě 
• Život v jezírku 
• Broukoviště 

• Bylinky a skalka 
• Savci v zahradě 
• Ptáci v zahradě 
• Hmyz v zahradě 
• Ovocné stromy 

 
 

 

 



 

 

 

KUB-SZ-004 

NAUČNÉ TABULE – BEZ 

VÝPLNĚ 

Dostupnost 1 měsíc. 

Prvek bez instalace. 

17.000,- Kč bez DPH 

20.570,- Kč s DPH 

Instalace prvku formou zabetonování. 

+ 2.500,- Kč bez DPH 

+ 3.025,- Kč s DPH 

 

Dřevěná konstrukce ze smrkových hranolů 
10*10 cm, desek a palubek vyrobená dle 
nákresu. Instalace probíhá formou 
zabetonování železné patky (traverzy) 
nebo formou zemního vrutu. Prostor pro 
vlepení naučné tabule je 120*80 cm.  
 
 
Výplň naučné tabule si může zákazník 
vytvořit sám nebo si může vybrat téma 
z naší nabídky z kategorie „Naučné 
tabule“. V položce níže lze také využít 
našeho cenového zvýhodnění tabule 
s výplní. Provedení naučné tabule a výplně 
lze také vyrobit podle přání. 

 

KUB-SZ-005 

NAUČNÉ TABULE – S VÝPLNÍ 

Dostupnost 1 měsíc. 

Prvek bez instalace. 

22.000,- Kč bez DPH 

26.620,- Kč s DPH 

Instalace prvku formou zabetonování. 

+ 2.500,- Kč bez DPH 

+ 3.025,- Kč s DPH 

 

 

Set naučné tabule včetně výplně libovolného tématu z kategorie „Naučné tabule“. Pokud budete kupovat jako set 
ušetříte 3000,- Kč bez DPH.  

 



 

 

 

KUB-SZ-006 

VODNÍ HRA 

Dostupnost 1 měsíc. 

35.000,- Kč bez DPH 

42.350,- Kč s DPH 

Cena je včetně instalace.  

 

 

Voda patří mezi nejdůležitější součástí života. A proto není překvapením, že nás tak přitahuje. Vodní hra je jedním               
z nejoblíbenějších herních prvků. Jedná se o soustavu dřevěných korýtek z modřínového dřeva a mechanismů                    
k usměrňování toku vody. Tato sestava může být doplněna ruční vodní pumpou nebo sudem jako rezervoárem. 
Jednoduché předvedení základních fyzikálních vlastností vody. Herní prvek může být ukončen vsakovacím místem 
s říčním štěrkem. Set je složen ze tři van a 6 korýtek, které lze různě seskládat a tím napasovat na dané místo nebo 
dle přání. Vany a korýtka jsou spojeny výtokovou trubkou, kterou je možno ucpávat špuntem. Cena neobsahuje 
terénní úpravy. Dekor dřeva vodní hry libovolný. 

 

KUB-SZ-007 

BIOTOP - BROUKOVIŠTĚ 

Dostupnost 1 měsíc. 

30.000,- Kč bez DPH 

36.300,- Kč s DPH 

Plocha expozice je cca 6 m2.  

Broukoviště je vhodné doplnit naučnou tabulí 
s tématem o hmyzu.  

 

 

Jedinečná příležitost “vdechnout život mrtvému dřevu”. Broukoviště je skupina kmenů, špalků a velkých větví, 
částečně zakopaných v zemi. Skládá se obvykle ze dřeva listnatých i jehličnatých stromů, nejlépe z místních 
podmínek, které byly již napadeny hnilobou, nebo jinak poškozené. Kmeny jsou doplněny směsí biologického 
materiálu, k vytvoření podmínek, na které je v přírodě vázáno velké množství ohrožených druhů nejen hmyzu. Pro 
větší kontakt s půdou jsou dřeva položeny přímo na zem, nebo částečně zakopány, nabízí tak úkryt či potravu 
mnoha různým organizmům. Broukoviště je konstruováno bytelně a bezpečně a klády jsou spolu spojeny 
tesařskými skobami. 



 

 

 

KUB-SZ-008 

BIOTOP – SKALKA / BYLINKY 

Dostupnost 1 měsíc ve vegetační sezóně. 

30.000,- Kč bez DPH 

36.300,- Kč s DPH 

Plocha expozice je cca 10 m2 a obsahuje cca 500 kg kamenů. 

Obsahuje přibližně 100 kusů sazenic. Rostliny jsou opatřeny 
popisky. 

Biotop je vhodné doplnit naučnou tabulí s daným tématem.  

Alpinum nebo vřesoviště je prvek zahradní architektury jehož cílem je úprava a výsadba, která napodobuje 
přirozené skalní, nebo horské kompozice. Kameny mají v alpinu dvojí účel a to estetický a funkční. Vhodným 
výběrem a uložením kamenů vytváříme harmonický doplněk pěstovaných rostlin. Využíváme rostliny, které 
pocházejí z hor a podhůří.  Komplexní alpinum působí relaxačně a také přibližuje dětem podmínky pro život rostlin a 
živočichů v horských oblastech. Biotop lze pojmout také jako bylinkovou zahrádku. Forma expozice je řešena 
individuálně a respektuje požadavky zákazníka jak na formu, obsah tak na umístění v zahradě.  

 

KUB-SZ-009 

BIOTOP - JEZÍRKO 

Dostupnost 1 měsíc ve vegetační sezóně. 

150.000,- Kč bez DPH 

181.500,- Kč s DPH 

Plocha expozice je cca 100 m2 a obsahuje cca 500 kg 
kamenů. 
Obsahuje přibližně 100 kusů sazenic.  
Plocha vody je cca 40 m2.  
Biotop je vhodné doplnit naučnou tabulí s daným tématem.  
 
Vodní biotop – je tvořen jezírkem s nezamrzající hloubkou a pobřežními zónami vytvořenými tak, aby byla v co 
největší míře zachována přirozená samočistící schopnost, stejně jako ve volné přírodě. Expozice neobsahuje žádné 
filtrační zařízení. S tím velice úzce souvisí i umístění a osazení jezírka správnými druhy a množstvím rostlin. Tato 
podmínka nemůže být splněna v případě osazení jezírka rybami. Po vytvoření jezírka můžeme pozorovat život 
obojživelníků, hmyzu, ale i mnoha ptáků, které tento biotop přirozeně láká. Našim záměrem je vytvořit takové 
podmínky, aby byly blízké skutečnému stavu ve volné přírodě tak, aby vyhovovaly co nejširšímu spektru živočichů, 
kteří se zde sami nastěhují. Jezírko může být doplněno např. pozorovacím molem, nebo můstkem, případně 
zabezpečeno plotem proti nežádoucímu vniknutí. Při dostatečné velikosti je možné v zimě za příhodných podmínek 
použít i jako ledovou plochu pro bruslení a další zimní zábavu. 

 



 

 

 

KUB-SZ-010 

BIOTOP – VYVÝŠENÉ JEZÍRKO 2 KS.  

Dostupnost 1 měsíc. 

65.000,- Kč bez DPH 

78.650,- Kč s DPH 

Cena je včetně instalace. 
Plocha expozice je 8 m2. 
Obsahuje přibližně 20 kusů sazenic.  
Biotop je vhodné doplnit naučnou tabulí s daným tématem.  
 
Set dvou vyvýšených jezírek je tvořen dvěma ohrádkami ze smrkových fošen. Rozměry jedné ohrádky jsou 2*2 
metry a výšky 50 cm. Vnitřní prostor je opatřen jezírkovou fólií a hodní okraje trámkem 10*5 cm. Postavení ohrádek 
lze libovolně vůči sobě umístit. Vyvýšené jezírko je z bezpečnostních důvodů vhodné do zahrad mateřských škol 
nebo všude, kde není možné například z prostorových důvodů vytvořit jezírko klasické. Rostliny v něm jsou 
vysazeny do výsadbových košů. 
 

 
KUB-SZ-011 

GEOLOGICKÁ EXPOZICE 

Dostupnost 1 měsíc. 

22.000,- Kč bez DPH 

26.620,- Kč s DPH 

Cena je včetně instalace. 
Plocha expozice je 4 m2. 
Obsahuje 15 druhů kamenů.  
Expozici je vhodné doplnit naučnou tabulí s daným tématem.  
Nebo převracecí knihou. 

Jedná se o vytvoření geologické expozice s minimálně 15 druhy regionálních hornin (dle dané lokality) a minerálů. 
Kameny jsou označeny cedulkou s názvem a detailním popisem.  Geologická expozice může obsahovat horniny 
jako: čedič, droba, břidlice, žula, tuf, slepenec, vápenec, mramor, amfibolit, sádrovec... 
 

 

KUB-SZ-012 

LESNÍ PEXESO 

Dostupnost 1 měsíc. 

Prvek bez instalace. 

30.000,- Kč bez DPH 

36.300,- Kč s DPH 

Instalace prvku formou zabetonování. 

+ 2.500,- Kč bez DPH 

+ 3.025,- Kč s DPH 
 

Dřevěná konstrukce ze smrkových hranolů 10*10 cm se 
stříškou. Vnitřní prostor je vyplněn tyčemi, na kterých se otáčí 
dvoustranné destičky s grafikou. Instalace probíhá formou 
zabetonování železné patky (traverzy) nebo formou zemního 
vrutu. Prostor pro tabulky je 120*80 cm – tabulek je v pexesu 
celkem 24. Téma, grafické provedení a dekor stojanu si 
zákazník zvolí sám. 



 

 

 

KUB-SZ-013 

STOPY ZVÍŘAT –  

ŠKOLA STOPOVÁNÍ 

Dostupnost 1 měsíc. 

Cena včetně instalace jedné sady. 

25.000,- Kč bez DPH 

30.250,- Kč s DPH 

Expozice je tvořena 10 betonovými odlitky stop zvířat, které přísluší k danému biotopu, nebo oblasti výskytu. 
Betonový modul obsahuje vždy dva otisky a to pozitivní a negativní, případně přední a zadní. Jednotlivé odlitky stop 
jsou umístěny na kůlech nebo na fošně a doplněny popisky na cedulkách. Expozici je vhodné doplnit informačním 
panelem s vyobrazením živočichů a doplňujícími informacemi.  

 
 

KUB-SZ-014 

VĚŽ POZNÁNÍ  
Dostupnost 1 měsíc. 
Prvek bez instalace. 

42.000,- Kč bez DPH 
50.820,- Kč s DPH 

Instalace prvku formou zabetonování. 

+ 2.500,- Kč bez DPH 
+ 3.025,- Kč s DPH 
 
Konstrukce ze smrkových hranolů 10x10 cm. V konstrukci je zabudováno na 
jedné straně 20 – 24 dřevěných destiček velikosti cca 15 x 15 x 5 cm. Tedy 
dohromady 80 – 96 cedulek – 4 strany věže. Destičky se protáčí na závitové 
tyči. Na každé destičce je na jedné straně obrázek přírodniny a jeho název, 
na druhé straně její rozšířený popis. Veškerý potisk trvanlivou tiskovou 
technikou. Prvek obsahuje stříšku a každá strana je opatřena tematickou 
destičkou – názvem. Téma, grafické provedení a dekor stojanu si zákazník 
zvolí sám. 
 

KUB-SZ-015 

ZPRACOVÁNÍ PROJETU ŠKOLNÍ 

ZAHRADY / NAUČNÉ STEZKY 

Dostupnost 1 měsíc. 

25.000,- Kč bez DPH 

30.250,- Kč s DPH 

Desetidílnou sadu si lze vybrat v těchto tématech: 
 
 

Stopy lesních zvířat  
(medvěd, prase, vlk, srnec, liška, jezevec, rys, zajíc, veverka, jelen) 
 

Stopy domácích zvířat 
(kůň, husa, ovce, myš, pes, vrabec, kos, kočka, králík, slepice) 
 

Stopy zvířat u vody 
(bobr, vydra, tchoř, volavka, ondatra, rejsec, konipas, kachna, chřástal, kormorán) 
 

Stopy zvířat na louce a poli  
(kuna, lasička, ježek, havran, bažant, čejka, puštík, hraboš, racek, myšice) 

Umíme vytvořit kompletní projektovou dokumentaci pro  
školní zahrady nebo naučné stezky. Vždy zohledňujeme 
vaše požadavky a nápady. Projektová dokumentace se 
bude skládat jak z přesných popisů jednotlivých prvků, tak       
z jejich zakreslení do map a podrobných konstrukčních 
výkresů. Bude obsahovat také rozpočet a harmonogram 
prací. Projekty vždy konzultujeme se zahradním 
architektem. 



 

 

 

 

Praktické sady pomůcek a nástrojů pro terénní a laboratorní práci. 

 

Na základě vlastních zkušeností z poskytování EVVO ve školách nabízíme sety pro terénní a laboratorní 
výchovu. Sety jsme seskládali z pomůcek, které jsou pro efektivní lov, zpracování a pozorování v terénů 
nezbytné.  

 

Katalogové 
číslo 

Téma Dostupnost Cena bez 
DPH 

Cena s DPH 

 

KUB-LS-001 

 

SET PRO POZOROVÁNÍ VODNÍCH BEZOBRATLÝCH 

 

1 měsíc 

 

     9.000,- Kč 

 

10.890,- Kč 

KUB-LS-002 SET PRO POZOROVÁNÍ SUCHOZEMSKÝCH BEZOBRATLÝCH 1 měsíc     12.500- Kč 15.125,- Kč 

KUB-LS-003 SET PRO CHOV A PREPARACI HMYZU 1 měsíc      12.500,- Kč 15.125,- Kč 

KUB-LS-004 SET PRO MIKROSKOPÁNÍ 1 měsíc      43.000,- Kč 52.030,- Kč 

 

  



 

 

 

 

KUB-LS-001 

SET PRO POZOROVÁNÍ  

VODNÍCH BEZOBRATLÝCH  

Dostupnost 1 měsíc. 

9.000,- Kč bez DPH 

10.890,- Kč s DPH 

Set obsahuje potřebné pomůcky pro lov, uchování a zpracování vodních bezobratlých v terénu. Je určen pro 
přírodovědné cvičení základních a středních škol a pro všechny zájemce o terénní biologii. Pomůcky jsou uloženy 
v praktickém plastovém boxu. Dle vlastní zkušenosti jsme do setu vybrali pouze pomůcky, které se pro daný účel 
nejlépe hodí. Set obsahuje pomůcky pro tři studenty: 

• Plastový box s víkem a uchem  
(18,5 x 38 x 26,5 cm);  

• Trojúhelníková síťka na lov vodního hmyzu 
•  (hůl, rám, síť) hůl 75 cm, průměr sítě 35 cm;  
• 3 ks velké pinzety;  
• 3 ks malé pinzety; 
• 15 ks uzavíratelných zkumavek;  
• 6 ks uzavíratelných krabiček různých velikostí;  
• Smrtička- sběrná láhev 250 ml;  
• Střička na proplachování;  

• Bílý tác na přebírání vzorků;  
• 10 ks Petriho misek; 
• 3 kusy kapátko;  
• 3 ks akvaristických sítěk;  
• Klíč k určování vodních bezobratlých;  
• 3 ks krabiček s lupou;  
• 3 ks Lupa;  
• Cedník. 

 

KUB-LS-002 

SET PRO POZOROVÁNÍ  

SUCHOZEMSKÝCH BEZOBRATLÝCH 

Dostupnost 1 měsíc. 

12.500,- Kč bez DPH 

15.125,- Kč s DPH 

 
Set obsahuje potřebné pomůcky pro lov, uchování a zpracování suchozemských bezobratlých v terénu. Je určen 
pro přírodovědné cvičení základních a středních škol a pro všechny zájemce o terénní biologii. Pomůcky jsou 
uloženy v praktickém plastovém boxu. Dle vlastní zkušenosti jsme do setu vybrali pouze pomůcky, které se pro 
daný účel nejlépe hodí. Set obsahuje pomůcky pro tři studenty: 
 

• Plastový box s víkem a uchem 
 (18,5 x 38 x 26,5 cm); 

• Síťka na lov hmyzu (hůl, rám, síť)  
hůl délky 100 cm, průměr sítě 35 cm; 

• 3 ks velké pinzety; 

• 3 ks malé pinzety; 

• 15 ks uzavíratelných zkumavek; 

• 6 ks uzavíratelných krabiček různých velikostí; 

• Smrtička- sběrná láhev 250 ml; 
• Zásoba octanu etylnatého; 

• Sáčky na motýly; 

• Bílý tác na přebírání vzorků; 
• Exhaustor na lov malého hmyzu; 

• UV LED lampa na lov nočního hmyzu 9V, 12W, 
120 diod (neobsahuje akumulátor); 

• Klíč k určování lučních bezobratlých; 
• Klíč k určování půdních bezobratlých; 
• 3 ks krabiček s lupou; 
• 3 ks lupa; 

• Sklepávadlo na lov hmyzu metodou 
sklepávání ze dřevin. 

 



 

 

 

KUB-LS-003 

SET PRO CHOV  

A PREPARACI HMYZU  

Dostupnost 1 měsíc. 

12.500,- Kč bez DPH 

15.125,- Kč s DPH 

Set obsahuje vhodné pomůcky pro zpracování, preparaci a uchování bezobratlých živočichů.  Je určen pro 
přírodovědné cvičení na základních a středních školách a pro všechny zájemce o praktickou biologii. Dle vlastní 

zkušenosti jsme do setu vybrali pouze pomůcky, které se pro daný účel nejlépe hodí.  

• 3 ks napínadel pro preparaci hmyzu 

 (tři různé velikosti dle účelu); 
• 3 ks velké pinzety, 3 ks malé pinzety; 

• 3 ks preparačních jehel, 3 ks lupy; 

• 3 ks pásky určené k vypínání křídel hmyzu; 
• Třístupňový výškáček určený k vymezení výšky 

preparátu na špendlíku; 
• Preparační špendlíky; 
• Lepidlo Herkules k lepení hmyzu na podložní štítky; 

• 4 ks entomologických krabic pro uložení 
preparovaného hmyzu 

• 100 ks podložních štítků pro nalepování hmyzu; 

• 3 ks balení entomologických špendlíků; 
• Krabička s polystyrénem určená k rozvlhčování 

hmyzu před preparací; 
• 3 ks preparačních podložek; 
• 1 ks velké skládací klece na chov hmyzu; 

• 2 ks malých skládacích klecí na chov hmyzu. 

 

KUB-LS-004 

SET PRO  MIKROSKOPOVÁNÍ  

Dostupnost 1 měsíc. 

43.000,- Kč bez DPH 

52.030,- Kč s DPH 

Set obsahuje potřebné pomůcky pro mikroskopování v 
učebnách nebo v laboratořích. Obsahuje vysoce kvalitní 
mikroskop a binokulární lupu s příslušenstvím. Dle vlastní 
zkušenosti jsme do setu vybrali pouze pomůcky, které se 
pro daný účel nejlépe hodí. 

• Binokulární lupa  
(Bresser Advance ICD 10x-160x mikroskop) 

 

Bresser Advance ICD je první trinokulární mikroskop Bresser s 
osvětlením shora i průsvitem. Kombinace stereoobjektivu (1x - 4x), 
výměnných širokoúhlých okulárů (10x, 20x) a přídavného 
předsádkového objektivu (2x) umožňuje nastavení zvětšení v rozsahu 
10x až 160x. Výškově nastavitelná a o 360° otočná hlavice umožňuje 
pozorování i větších předmětů, jako např. kamenů či stavebních dílců, 
z jakékoliv pozice. Fotografování fotoaparátem či PC okulárem 
připojitelným na trinokulární hlavici je možné za současného 
pozorování pravým okulárem. Samozřejmě je možné individuálně 
nastavit rozestup očí a dioptrickou korekci. Pořízené snímky jsou 
detailní, kontrastní a plastické. O to se stará jasné halogenové 
osvětlení (včetně modrého filtru), které je možné stmívat a 
samostatně zapnout horní nebo dolní osvit. 

• Binokulární mikroskop  
      (BioLab 40x-1000x – BINO) 

Laboratorní mikroskop disponuje binokulární hlavicí otočnou o 360° 
(sklon 30°) a je dodávaný se dvěma širokoúhlými okuláry WF-10x o 
průměru 23,2 mm, čtyřmi achromatickými objektivy DIN 4x/10x/40x                  

a 100x-objektiv pro pozorování s olejovou imerzí. Abbe kondenzor 
1.25 N.A. v kombinaci s LED intenzivním osvětlením a irisovou clonou 
umožňuje nastavit optimální osvětlení pro všechny typy preparátů při 
různém zvětšení. Napájení je řešeno z el. sítě nebo pomocí 3 kusů AA 
(LR6) baterií umístěných v podstavci (baterie nejsou součástí balení). 
Binokulární hlava s nastavitelnou mezioční vzdáleností v rozsahu 55 -
75 mm. Křížový pracovní stolek pro přesný a jemný posuv preparátů 
ve dvou navzájem kolmých osách. Objektiv se zvětšením 100x pro 
použití pouze s imerzním olejem, bez oleje nemusí být dosaženo 
ostrého obrazu. Plynulé dvoustupňové ostření (hrubý a jemný posuv). 
Kvalitní LED osvětlení s kondenzorem a irisovou clonou. Plynulá 
regulace intenzity a velikosti osvitu. Napájení ze sítě nebo bateriemi 
zajistí větší variabilitu použití. 

• 2 ks nůžek; kapátko, 2 ks pinzet; 
• 2 ks preparačních jehel; 
• 2 ks skalpelů včetně náhradních břitů; 
• Sada trvalých preparátů 100 ks; 
• 100 ks podložních sklíček; 
• 100 ks krycích sklíček; 
• Kanadský balzám k tvorbě trvalých preparátů. 



 

 

 

 

Stylové ptačí budky a krmítka do zahrad i k vzdělávání. 

Nabízíme stylové ptačí budky a krmítka, jež by neměly chybět na žádné zahradě. Konstrukcí a rozměry 
odpovídají doporučením České společnosti ornitologické pro jednotlivé druhy ptáků. Naše budky jsou ověřeny              
a fungují – ptáci je rádi využívají. Budky vyrábíme z recyklovaného dřeva a jsou ošetřeny opálením. Pro lepší 
údržbu je lze otevírat. Připevňují se ke stromu dráty nebo pomocí desky. 

 

     Katalogové číslo        Téma                          Rozměr v cm š x h x v    Dostupnost   Cena bez DPH     Cena bez DPH 

 

KUB-BK-001 

 

BUDKA PRO REHKA                       

 

20 * 17 * 17 cm   

 

2 týdny 

 

   400,- Kč             484,- Kč                         

KUB-BK-002 BUDKA PRO SÝKORY - MALÁ 15 * 15 * 30 cm 2 týdny    400,- Kč             484,- Kč                    

KUB-BK-003 BUDKA PRO SÝKORY - VELKÁ 15 * 15 * 30 cm 2 týdny    400,- Kč             484,- Kč                    

KUB-BK-004 BUDKA PRO ŠPAČKA 19 * 15 * 35 cm 2 týdny    550,- Kč             665,- Kč                    

KUB-BK-005 BUDKA PRO ŠOUPÁLKA 15 * 15 * 30 cm 2 týdny    400,- Kč             484,- Kč                    

KUB-BK-006 BUDKA PRO MALOU SOVU 25 * 25 * 50 cm 2 týdny    800,- Kč             968,- Kč                    

KUB-BK-007 BUDKA PRO VELKOU SOVU 30 * 30 * 60 cm 2 týdny 1.000,- Kč         1.210,- Kč                    

KUB-BK-008 BUDKA PRO RORÝSE 25 * 30 * 20 cm 2 týdny 1.000,- Kč         1.210,- Kč                    

KUB-BK-009 BUDKA PRO NETOPÝRY 20 * 5 * 40 cm 2 týdny    785,- Kč             950,- Kč                    

KUB-BK-010  HNÍZDNÍ MISKA 18 * 10 * 10 cm 2 týdny    785,- Kč             950,- Kč                    

KUB-BK-011 KRMÍTKO - MALÉ 10 * 15 * 25 cm 2 týdny    600,- Kč             726,- Kč                    

KUB-BK-012 KRMÍTKO - VELKÉ 20 * 30 * 25 cm 2 týdny    900,- Kč          1.089,- Kč                    

KUB-BK-013 KRMÍTKO PRO VEVERKU 10 * 30 * 30 cm 2 týdny    900,- Kč          1.089,- Kč                    

KUB-BK-014 HMYZÍ DOMEČEK 29 * 9 * 37 cm 2 týdny    900,- Kč          1.089,- Kč                    

 

 

KUB-BK-013 



 

 

 

 

 

     

KUB-BK-001                                                                            KUB-BK-003 

 

     

KUB-BK-005                                                                           KUB-BK-008 

 

 
 

 

 

 

 

 

KUB-BK-011                                                                            KUB-BK-014 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


